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INWESTYCJE | Na placu 
Grunwaldzkim w Wejhe-
rowie rozpoczęła się bu-
dowa Bramy Piaśnickiej. 
Rada powiatu wejherow-
skiego przeznaczyła na 
ten cel 50 tysięcy złotych, 
choć połowa radnych nie 
była zadowolona z tego 
pomysłu.
Z propozycją budowy 
w Wejherowie pomni-
ka mauzoleum „Bramy 
Piaśnickiej” dla uczczenia 
ofi ar, bohaterów i męczen-
ników XX wieku, totalita-
ryzmów i II wojny świa-
towej do władz powiatu 
zwróciło się Stowarzysze-
nie Rodzina Piaśnicka.
Nowy pomnik zajmie 
dawne miejsce czołgu 

przy drodze krajowe nr 6. 
Wykonany będzie z kon-
strukcji stalowej, a dach 
zostanie wykończony 
blachą miedzianą. Budo-
wa potrwa około dwóch 
miesięcy. Wokół zaplano-
wano trawniki, iluminacje, 
ścieżki i miejsca postojo-
we.                             Str. 3

Do Grodu Wejhera zjecha-
li sympatycy folkloru ka-
szubskiego z całego Pomorza 
Gdańskiego.
Impreza rozpoczęła się prze-
marszem spod kościoła św. 
Stanisława Kostki w Wejhe-
rowie przez deptak do Pała-
cu Przebendowskich i Key-
serlingków. Tam odbyła się 
konferencja o przywiązaniu 
młodych do swych regionów 
„Polska silna regionami”. 
Swój udział zapowiedzie-
li rówieśnicy ze Śląska. Po 
krótkiej przerwie na kawę i 
ciastko, uczestnicy zjazdu wy-
słuchali koncertu zespołu Fu-
kus. Wieczorem w harcerskiej 
bazie obozowej Cedron zor-
ganizowano ognisko i nocleg. 
Nie zabrakło pieczenia kiełba-
sek i wspólnych śpiewów. 
- Impreza ma na celu pobu-
dzenie poczucia kaszubsko-
ści wśród wejherowian mło-

dych ciałem i duchem, a także 
jest okazją do spotkania się i 
wspólnej integracji młodzie-
żowego środowiska etniczne-
go – mówi Mateusz Schmidt, 
współorganizator zjazdu. 
W niedzielę dzień rozpoczął 
się od mszy z liturgią słowa 
w języku kaszubskim w para-
fi i św. Leona Wielkiego. Póź-
niej młodzież przeszła proce-
syjnie na deptak na uroczyste 
otwarcie wystawy „Magia 
ulicy”. Wernisaż przygotowa-
ły dzieci z Wejherowskiego 
Centrum Kultury. Na zakoń-
czenie, wszyscy pojechali na 
cmentarz w Śmiechowie, aby 
złożyć hołd i kwiaty na gro-
bie Jana Trepczyka. Miejsce 
spoczynku wybitnego poety 
i kompozytora kaszubskiego 
było doskonałą okazją do od-
czytania krótkiej biografi i mi-
strza.

(dd)

Najazd Kaszubów na Wejherowo
Pierwszy wejherowski zjazd mło-
dych Kaszubów zorganizowano 
w stolicy naszego powiatu. 
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Spór o Bramę Piaśnicką
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Dyżur reportera

Wiesz o czymś ciekawym, kontrowersyjnym, bulwersującym? 
Nasz reporter czeka na sygnały od Czytelników od poniedziałku 
do piątku w godz. 10 – 16 pod nr tel. 606 112 745. Zadzwoń, a zaj-
miemy się Twoją sprawą! 

250 tys. zł. 
w przyszłym roku będzie przezna-
czone w budżecie gm. Łęczyce na 
fundusz sołecki.

Z DRUGIEJ 
STRONY

D

W
N
d
m

Lubisz obserwować otaczającą cię rzeczywi-
stość? Potrafi sz rozmawiać z ludźmi, a może cza-
sem piszesz lub fotografujesz?

Jeśli na którekolwiek z pytań odpowiedziałeś „tak”, to spró-
buj swoich sił jako dziennikarz. 
Napisz artykuł o tym, co dzieje się wokół ciebie – na twoim 
podwórku, ulicy, w gminie, w powiecie – i wyślij do nas na 
adres mailowy: redakcja@expresspowiatu.pl. 
Jeżeli artykuł będzie interesujący, zamieścimy go w naszej 
gazecie!
Warto już dziś poświęcać swój czas, uwagę, energię, sta-
rania na to, by pogłębiać swoją wiedzę, wiadomości, po-
szerzać swoje horyzonty, uczyć się, rozwijać swoje pasje i 
zainteresowania, stawać się bardziej inteligentnym, oczyta-
nym, twórczym i przebojowym. Warto mieć swoje hobby i 
wiedzieć więcej od innych. 
Nie obawiaj się więc, tylko staw czoła wyzwaniu i spró-
buj już dziś – napisz artykuł, zrób ciekawe zdjęcie i wyślij 
do nas. Nie zapomnij tylko podpisać się imieniem i nazwi-
skiem. 

(r)

Jakie inwestycje, 
ważne dla mieszkań-
ców, są obecnie re-
alizowane w gminie 
Łęczyce?

- Przede wszystkim kończy-
my te inwestycje, które roz-
poczęliśmy w ubiegłym roku. 
Oddaliśmy więc do użytku 
świetlicę w Świetlinie, na 
ukończeniu jest też świetlica 
w Kisewie. Praktycznie cze-
kamy na odbiory i oddajemy 
ten obiekt do użytku. Współ-
fi nansujemy też budowę dro-
gi w kierunku Brzeźna Lę-
borskiego. Są też mniejsze 
inwestycje, m.in. place za-
baw, budowane z funduszu 
sołeckiego.

Fundusz sołecki to 
nowość, w tym roku 
po raz pierwszy za-
istniał. Czy pana zda-
niem sprawdził się i 
czy jest potrzebny?

- To program rządowy, który 
z założenia ma służyć rozwo-
jowi lokalnych społeczności. 
W tym roku na ten cel zostało 
przeznaczone 250 tys. zł. To 
niemałe pieniądze, najwięk-
sze sołectwa w naszej gmi-
nie miały do wykorzystania 
po ok. 25 tys. zł. Za te pie-
niądze powinny być realizo-
wane drobniejsze inwestycje 
i lokalne przedsięwzięcia. I 
tak staramy się robić – w tym 
roku budujemy place zabaw 
dla dzieci we wszystkich so-
łectwach. Idea na pewno jest 
dobra, jest to ciekawy po-
mysł na ożywienie lokalnego 
środowiska, ale na ocenę jest 
jeszcze za wcześnie. Fundusz 
istnieje po raz pierwszy, a jak 
wiadomo początki zawsze są 
trudne. Gdy zdecydowaliśmy 
się na budowę tych niewiel-
kich placów zabaw, myśle-
liśmy, że wszystko pójdzie 
szybko i sprawnie i do waka-

cji te obiekty powstaną. Rze-
czywistość niestety to zwery-
fi kowała – jeśli chodzi o całą 
procedurę, dokumentację i 
pozwolenia, to są identycz-
ne, jak przy dużych inwesty-
cjach. W praktyce to wygląda 
tak, jakbyśmy naraz prowa-
dzili 18 inwestycji. Dlatego 
wszystko się nieco przeciąga 
w czasie. Ale idea Funduszu 
Sołeckiego jest dobra, dlatego 
rada podjęła decyzję o prze-
kazaniu pieniędzy na ten cel 
również w przyszłym roku.

A jakie są plany in-
westycyjne na przy-
szłość?

- Jedną z ważniejszych spraw, 
które chcemy zrealizować, 
jest zmiana designu stolicy 
gminy. W Łęczycach przy ul. 
Długiej mają powstać dwa 
parkingi, oprócz tego pla-
nujemy nasadzenia zieleni. 
Wstępnie ustaliliśmy, żeby 
była to „miejscowość róża-
na”. Wzdłuż ulicy ma być po-
sadzona duża ilość róż. Ale 
czy to się uda – zobaczymy. 
Bardzo liczę, że oczekiwanej 
poprawy wizerunku „naszej 
stolicy” będą sprzyjać m-cy 
samych Łęczyc. Bardzo po-
maga w ty, p. Sołtys Bogdan 
Godzisz wraz z Radą Sołec-
ką. 

Czy planujecie zreali-
zować coś, co przy-
ciągnęło by turystów 
do gminy Łęczyce?

- Jesteśmy gminą przede 
wszystkim rolniczą, a nie tu-
rystyczną. Nie mamy dostępu 
do linii brzegowej, nie ma u 
nas dużych, ładnych jezior. 
Atutem są przepiękne lasy, 
są również dworki (niektóre 
niestety mocno zdewastowa-
ne), pomniki przyrody. W ra-
mach działalności w Lokalnej 
Grupie Rybackiej planujemy 

Nowy design gminy Łęczyce
WYWIAD | Z Piotrem Wittbrodtem, wójtem gminy Łęczyce, rozmawia Rafał Korbut.

wykonać ścieżkę rowerową 
przez gminę, która ma m.in. 
promować naszych lokalnych 
hodowców ryb. Ścieżka będzie 
prowadzić przez lasy, obok 
stawów hodowlanych i obok 
dworków. Z pewnością będzie 
to bardzo atrakcyjna trasa ro-
werowa z Łęczyc przez Rozła-
zino i Nawcz, nad Łebę, przez 
Porzecze i Paraszyno (tam jest 
bardzo ładny przełom moreno-
wy Łeby) aż do Strzebielina. 
Na trasie, w Rozłazinie, jest ok. 
stuletni budynek poszkolny, 
który chcielibyśmy wyremon-
tować i stworzyć tam cos w 
rodzaju miejsca postojowego, 
świetlicy, gdzie każdy będzie 
mógł się zatrzymać i odpocząć. 
Będzie tam także izba trady-
cji kaszubskiej i rybołówstwa 

oraz punkt informacyjny LGP 
dla naszych mieszkańców oraz 
gmin sąsiednich Linia, Cewi-
ce, Luzino.  Na trasie ścieżki 
rowerowej, chcemy wybudo-
wać chodniko – ścieżki rowe-
rowe  przy drodze powiatowej 
w okolicach Strzebielina w Bo-
żympolu, oraz między Godęto-
wem, a Łęczycami. Oczywiście 
te ścieżki zostaną oznakowane i 
wpisane do informatorów, jako 
atrakcja turystyczna. Planuje-
my te prace wykonać do końca 
przyszłego roku. 
Nasza ścieżka w niektórych od-
cinkach będzie przebiegała po 
przechodzących przez nasz te-
ren wyznaczonych m.in. przez 
Lasy Państwowe, samorząd 
Lęborka oraz umożliwi wjazd 
na ścieżkę „Szlakami dworków 

północnych Kaszub” Na tra-
sie projektowanej ścieżki przy 
Zespole Kształcenia i Wycho-
wania dokonamy remontu ist-
niejących boisk sportowych w 
zakresie nawierzchni, urządzeń, 
ławek, parkingów dla rowerzy-
stów, zaplecza itp. Kompleks 
sportowy  będzie tak projekto-
wany, by był dostępny dla na-
szych gości „ze ścieżki” osób 
niepełnosprawnych, środowi-
ska i szkoły, która będzie spra-
wowała nad nim opiekę wspól-
nie z sołectwem. 

Działacie również w 
Lokalnej Grupie Dzia-
łania „Kaszubska Dro-
ga”. Czy w ramach 
tych działań macie ja-
kieś plany na ten lub 
przyszły rok?

- Myślimy, aby na stadionie 
w Łęczycach wybudować za-
plecze z prawdziwego zdarze-
nia. Czyli z sanitariatami, szat-
nią, pomieszczeniami na sprzęt 
sportowy, świetlicą, itd. Mogli-
byśmy na ten cel z LGD „Ka-
szubska Droga” otrzymać do-
fi nansowanie ok. 260.000 mln. 
zł. Ale na razie to etap rozwa-
żań. 

A jeśli chodzi o infra-
strukturę drogową – 
czego mogą oczekiwać 
mieszkańcy?

- W przyszłym roku wspólnie z 
powiatem odbudujemy drogę w 
kierunku Brzeźna. Oprócz no-
wej nawierzchni będą wykona-
ne rowy i pobocza i tp. Od przy-
szłego roku planujemy również 
systematyczne utwardzenie naj-
bardziej obciążonych dróg w 
naszych sołectwach. W planach 
wieloletnich jest budowa ul. 
Długiej w Bożympolu Wlk. i ul. 
Sienkiewicza w Strzebielinie.  

Chcecie też wspomóc 
Straż Pożarną...

- Tak, planujemy zakupić bojo-
wy wóz strażacki. Obecnie szu-
kamy możliwości pozyskania 
pieniędzy z zewnątrz na ten cel, 
ponieważ dla naszego budżetu  
sfi nansowanie pełnego kosz-
tu byłby zbyt dużym obciąże-
niem. 

W planach jest też roz-
budowa bazy oświato-
wej?

- Właściwie to jesteśmy zmu-
szeni do tego. Niezbędna jest 
budowa nowego budynku gim-
nazjum w Strzebielinie. Stary 
budynek jest bowiem wyeks-
ploatowany, zimny, brakuje w 
nim pomieszczeń na niektóre 
konieczne funkcje.  Ciągłe, do-
raźne remonty to strata pienię-
dzy. Mam nadzieję, że jeszcze 
w tej kadencji rozpoczniemy 
działania inwestycyjne. Oprócz 
tego, o ile uda nam się zdobyć 
pieniądze, planujemy budo-
wę sali sportowej przy Zespo-
le Kształcenia i Wychowania w 
Rozłazinie. Niedawno pojawiły 
się pewne możliwości sfi nan-
sowania tego przedsięwzięcia, 
mam nadzieję, że nic nie stanie 
na przeszkodzie, by brakujące 
środki pozyskać. Pewnych de-
cyzji i może inwestycji wyma-
ga baza szkolna w Brzeźnie Lę-
borskim.

Słyszałem, że w pla-
nach jest także budo-
wa nowego obiektu na 
potrzeby urzędu gmi-
ny?

- Zależy nam na tym, aby cały 
urząd znajdował się w jednym 
budynku, który będzie należał 
do gminy. Efektem tego będą 
oszczędności, bo nie będziemy 
musieli płacić za wynajem, oraz 
wygoda mieszkańców, którzy 
będą mogli załatwić sprawy w 
jednym miejscu. Chcemy zlo-
kalizować go w Centrum Łę-
czyc, nieopodal obecnego Urzę-
du. Dzięki temu działaniu nie 
będziemy musieli dzierżawić 
pomieszczeń na archiwum, Ko-
misji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholach i Narkomanii 
(i tak nie spełniającego potrzeb 
– brak salki terapeutycznej) czy 
pomieszczeń GOPS, które nie 
są przystosowane dla osób nie-
pełnosprawnych. Dwie ostat-
nie „służby” funkcjonowałyby 
w obecnym Urzędzie + siedzi-
ba Gminnej Instytucji Kultury. 
Najważniejsze jest to, by nasi 
mieszkańcy byli obsługiwani w 
godnych warunkach.

Piotr Wittbrodt, wójt gminy Łęczyce
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Zostań dziennikarzem!



15 lipca 2011 r.www.expresspowiatu.pl 3redakcja@expressy.pl

AKTUALNOŚCI
Z TYGODNIA

Strefa „Żarnowiec”

Oddanie do użytku 4 przystani jachto-
wych na jeziorze Żarnowieckim zakoń-
czyło pierwszy etap wspólnego tworze-
nia przez gminy Krokowa i Gniewino 
Strefy Turystycznej „Żarnowiec”. 

Nabór wniosków trwa

Zarząd Województwa Pomorskiego informuje o 
możliwości składania za pośrednictwem Lokal-
nej Grupy Działania „Kaszubska Droga” wnio-
sków o przyznanie pomocy w ramach działania 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. 

KOŚCIÓŁ | Krew błogosła-
wionego Jana Pawła II trafi ła 
do parafi i w Kostkowie (gmina 
Gniewino) w naszym powie-
cie. Jest to relikwia z krwią 
Papieża, pochodząca z zama-
chu, do którego doszło 13 maja 
1981 roku w Watykanie. To już 
druga parafi a z powiatu wejhe-
rowskiego, która ma relikwie 
Jana Pawła II. Wcześniej, 1 
maja, włos Wielkiego Polaka 
trafi ł do parafi i Matki Bożej 
Różańcowej w Luzinie. 
To nie jedyne cenne pamiątki, 
które znajdują się w powiecie 
Wejherowskim. W stolicy po-
wiatu są bowiem piuska, stuła 
i ornat – w parafi ach Trójcy 
Świętej i Św. Anny.             (r)

Stowarzyszenie Rodzina Pia-
śnicka zwróciło się do władz 
powiatu z propozycją budo-
wy w Wejherowie pomnika 
mauzoleum „Bramy Piaśnic-
kiej” dla uczczenia ofi ar, bo-
haterów i męczenników XX 
wieku, totalitaryzmów i II 
wojny światowej.
- Sprawy wznoszenia pomni-
ków należą do władz mia-
sta, więc to one mają podsta-
wy prawne do fi nansowania 

przebudowy placu i budowy 
pomnika – wyjaśnia starosta 
Józef Reszke. - Samorządy 
mogą jedynie współdziałać 
ze sobą w realizacji zadań i 
udzielać wzajemnej pomocy 
fi nansowej. 
Nowy pomnik zajmie dawne 
miejsce czołgu przy drodze 
krajowe nr 6 naprzeciw Li-
dla. Wykonany będzie z kon-
strukcji stalowej, a dach wy-
kończony blachą miedzianą. 

Budowa potrwa około dwóch 
miesięcy. Wokół zaplano-
wano trawniki, iluminacje, 
ścieżki i miejsca postojowe. 
Dla wejherowian pomnik ma 
być dowodem pamięci o 12 
tysiącach  ofi ar, pomordowa-
nych w Lasach Piaśnickich. 
Dla wsparcia inwestycji za-
rząd powiatu udzielił pomocy 
fi nansowej miastu w kwocie 
50 tys. zł na budowę pomni-
ka. Pomoc zostanie przekaza-

Relikwie 
Jana Pawła II 
w Kostkowie

Brama Piaśnicka poróżniła radnych
INWESTYCJE | Na placu Grunwaldzkim w Wejherowie rozpoczęła się budowa 
Bramy Piaśnickiej. Rada powiatu wejherowskiego przeznaczyła na ten cel 50 ty-
sięcy złotych, choć połowa radnych nie była zadowolona z tego pomysłu.

Za budowę pomnika odpowiada stowarzyszenie, a za urządzenie terenu władze miasta

na jako dotacja z budżetu. Prze-
kazanie, wydatkowanie oraz 
zasady rozliczenia udzielonej 
pomocy określi umowa zawarta 
między stronami.
- Cieszę się, że jako powiat chce-
my wspomóc budowę Bramy 
Piaśnickiej - mówi radny Jacek 
Thiel. - Mam jednak wątpliwo-
ści, czy w takiej formie dotacja 
przekazana miastu będzie mo-
gła trafi ć do stowarzyszenia.
Budowa kaplicy za 70 tys. zł ma 
zostać zakończona we wrześniu. 
Koszt zagospodarowania placu 
wyniesie 320 tys. zł. Radni opo-
zycyjni chcieli również przeka-
zać stowarzyszeniu o 50 tysięcy 
więcej niż zaplanowano w bu-
dżecie. Co spotkało się z oburze-
niem pozostałych radnych.
- Inne samorządy też powinny 
dołożyć się fi nansowo do bu-
dowy, bo tam zginęli nie tylko 
mieszkańcy powiatu wejherow-
skiego – dodaje starosta. - Wie-
my, że pomoc deklarował mar-
szałek województwa, Gdynia i 
Krokowa.
Radni ustalili więc, że pod koniec 
sierpnia zaproszą ks. Daniela No-
waka, aby podał wszystkich ofi a-
rodawców. Wtedy dołożą braku-
jącą kwotę.

(dd)
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Czy straż miejska miała prawo 
używać fotoradarów?
DROGI | Wciąż pojawiają się wątpliwości, czy wejherowska straż miejska miała prawo przepro-
wadzać kontrole prędkości za pomocą fotoradarów i nakładać na kierowców mandaty karne za 
to wykroczenie. Dotyczy to okresu od początku bieżącego roku do czerwca. 

Przypomnijmy, że wątpliwo-
ści pojawiły się, ponieważ nie 
było rozporządzenia wyko-
nawczego do znowelizowa-
nej pod koniec 2010 r. ustawy 
– prawo o ruchu drogowym. 
Mimo tego strażnicy miej-
scy w niektórych miejscowo-
ściach Polski, m.in. w Wejhe-
rowie, używali w tym czasie 
przenośnego fotoradaru i na 
podstawie zdjęć zrobionych 
przez urządzenie wystawiali 
mandaty karne. 
- Miejsce pomiaru musi być 
uzgodnione z komendan-
tem policji, poza tym musi 
być wyraźnie oznakowane – 
twierdzi Edward J. (nazwisko 
do wiadomości redakcji), kie-
rowca, który w kwietniu br. 
otrzymał wezwanie ze SM do 
zapłaty mandatu za przekro-
czenie prędkości. – Sposób 
oznakowania miejsc użycia 
fotoradarów i zasad ich wyko-
rzystania nie był określony w 
rozporządzeniach ministra in-

frastruktury, a to stoi na prze-
szkodzie legalnemu używaniu 
tych urządzeń. Dlaczego więc 
organ powołany do egzekwo-
wania prawa sam rażąco je ła-
mie? Kto poniesie odpowie-
dzialność za nałożone kary 
na obywateli z pominięciem 
obowiązującego prawa?
Temat używania fotoradarów 
przez wejherowską straż miej-
ską poruszony został również 
na sesji rady miejskiej przez 
radnego Jacka Gafkę, który 
jest zdania, że strażnicy nie 
mieli prawa używać fotora-
darów.  
Z tym stanowiskiem zdecy-
dowanie nie zgadza się Jacek 
Pisarek, komendant Straży 
Miejskiej w Wejherowie. 
- Osoby, które mówią, że nie 
mogliśmy używać przeno-
śnych fotoradarów, widocznie 
nie znają przepisów -  mówi 
Jacek Pisarek. – My używali-
śmy tego urządzenia zgodnie 
z prawem. 
Do tematu wrócimy w kolej-
nym wydaniu „Expressu Po-
wiatu Wejherowskiego”. 

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl

Nikt nie lubi otrzymywać z Urzędu Miasta „pocztówki” z mandatem od Straży 
Miejskiej. Zwłaszcza jeśli w ocenie mieszkańców część z nich jest przyznawana 
niezgodnie z procedurą. Jeżeli nie ma rozporządzenia wykonawczego do znowe-
lizowanej ustawy dotyczącej ruchu drogowego, a fotoradar przez ostatnie pół roku 
nie był właściwie oznakowany, nie powinien być używany przez SM. Na ostat-
niej sesji nikt z władz miasta tak naprawdę nie odpowiedział na moje wątpliwości 
w tym zakresie. Straż Miejska jest potrzebna na osiedlach, w parku, bezpośrednio 
wśród ludzi, a nie koczująca z radarem przy drodze. Niemniej takie zachowanie 
pewnie wynika z tego, że Prezydent, jako autor projektu uchwały budżetowej na 
ten rok zaplanował niemal 2 mln zł(!) dochodu z mandatów nakładanych na oby-
wateli przez SM. Dlatego zapewne ta egzekucja jest taka bezwzględna. 

Jacek Gafka, 
radny miasta 
Wejherowa

POGODA | Czwartkowe 
ulewy, które przeszły nad pół-
nocną Polską, nie wyrządzi-
ły dużych szkód w powiecie 
wejherowskim. 
- Byliśmy wezwani do 13 
zdarzeń – mówi st. kpt. Sta-
nisław Baranowski, naczel-
nik wydziału operacyjno-
szkoleniowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Wejhero-
wie. - 8 z tych interwencji 
podjęliśmy w samym Wejhe-
rowie, 3 w Redzie, jedno w 
gminie Luzino oraz jedno w 
Gościcinie. Były to wezwa-
nia do zalanych piwnic, tuneli 
oraz podtopionych ulic.   (raf)

Po ulewach 
bez szkód
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Zmiany w rozkładzie SKM

W najbliższą sobotę, 16 lipca, z powodu robót to-
rowych na przystanku osobowym Gdynia Wzgórze 
Św. Maksymiliana będzie obowiązywał zmienio-
ny rozkład jazdy pociągów SKM. Przed wyjazdem 
warto więc sprawdzić rozkład jazdy kolejek. 

POWIATOWE
INFORMACJE

Bezpłatna mammografi a

Panie w wieku od 50 do 69 lat mogą skorzystać 
z bezpłatnych badań mammografi cznych, któ-
re odbędą się w Redzie w przychodni przy ul. 
Łąkowej w piątek 22 i poniedziałek 25 lipca. 
Rejestracja - tel. 58 666 24 44, 801 080 007.

Co roku w okresie wakacyj-
nym obserwowany jest spa-
dek bezrobocia w całej Pol-
sce. Powiat wejherowski nie 
jest tu wyjątkiem. Stopniowe 
zmniejszanie się osób pozo-
stających bez pracy zazwy-
czaj zaczyna się na przełomie 
kwietnia i maja, a najbardziej 
widoczne jest to w lipcu i 
sierpniu. W ubiegłym roku od 
maja do sierpnia liczba osób 
zarejestrowanych w Powiato-
wym Urzędzie Pracy w Wej-
herowie zmalała z 8474 do 
8083 (czyli o 391 osób). 
W roku bieżącym jest jesz-

cze lepiej. W maju zarejestro-
wanych było 8377 osób, zaś 
miesiąc później, pod koniec 
czerwca, 7961, czyli o 416 
osób mniej. 
- I wciąż obserwujemy ten-
dencję spadkową – mówi 
Anna Kulik, zastępca dyrek-
tora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wejherowie. – Nasz 
region jest dość mocno zwią-
zany z pracami sezonowymi, 
w okresie wiosenno-letnim 
zawsze odnotowujemy spa-
dek liczby bezrobotnych. Co 
bardzo cieszy to fakt, że to nie 
kilkanaście, ale kilkaset osób 
znajduje pracę zarobkową. To 
znacząca różnica. 
Na wiosnę i w lecie w PUP 
Wejherowo pojawia się naj-

Spada liczba bezrobotnych, 
szansa dla niepełnosprawnych
PRACA | Bezrobocie w powiecie wejherowskim maleje. Spowodowane jest to przede wszystkim 
pracami sezonowymi – głównie w budownictwie i gastronomii. 

więcej ofert pracy z dwóch dzie-
dzin – budownictwa i gastrono-
mii. 
- Jeśli chodzi o budownictwo, to 
poszukiwani są nie tylko pracow-
nicy ogólnobudowlani, ale też o 
określonych specjalizacjach, jak 
np. brukarze – wyjaśnia Anna Ku-
lik. – Poza tym jest sporo ofert dla 
pracowników w branży gastrono-
micznej. W tym roku nie ma nato-
miast konkretnego zawodu, gdzie 
pilnie poszukiwana jest więk-
sza ilość pracowników. Oferty są 
zróżnicowane, raczej pojedyncze. 
Jednocześnie pojawiła się szansa 
na pracę dla osób niepełnospraw-
nych. PUP w Wejherowie, jako 
jeden z zaledwie pięciu pomor-
skich urzędów pracy, zdobył w 
konkursie 241 tys. zł na realizację 

programu „Nieobecni poprzez 
pracę”. W programie weźmie 
udział 15 niepełnosprawnych, 
zarejestrowanych w PUP. 
- Dla tych osób będą przygoto-
wane indywidualne ścieżki ak-
tywizacji zawodowej – tłuma-
czy Anna Kulik. – Uczestnicy 
będą mieć spotkania z doradcą 
zawodowym, dla każdego zo-
stanie opracowany plan działa-
nia, a następnie indywidualne 
szkolenia. Natomiast później 
osoby te zostaną wysłane na 
staże. Program rozpoczynamy 
1 sierpnia. 
Wejherowski PUP, podobnie 
jak inne urzędy pracy, w tym 
roku boryka się z problema-
mi fi nansowymi. Na początku 
roku urzędy dostały informa-
cję, że otrzymają dużo mniej-
sze środki fi nansowe, niż w 
roku poprzednim. Oznaczało 
to konieczność rezygnacji z 
niektórych programów akty-
wizacji bezrobotnych. 
- I ta sytuacja niestety się nie 
zmieniła – mówi Anna Kulik. 
– W tym roku do dyspozycji 
mamy ok. 50 proc. środków fi -
nansowych w porównaniu do 
roku 2010. Staramy się je wy-
korzystać jak najbardziej efek-
tywnie, poza tym startujemy w 
różnych konkursach, by zdo-
być dodatkowe fundusze.

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl

W okresie letnim liczba bezrobotnych w powiecie wejherow-
skim znacznie się zmniejszyła
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W tym roku Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w 
Wejherowie rozpoczyna 
realizację projektu syste-
mowego „Droga do celu” 
w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 
- Wniosek został zaak-
ceptowany w Urzędzie 
Marszałkowskim w Gdań-
sku na kwotę 166 tys. zł, 
a pozostałą resztę 18 tys. 
zł dołożyła nasza gmina 
– mówi kierownik GOPS 
Ewa Zarębińska-Szczodra.
Dzięki fi nansowemu 
wsparciu Unii Europej-
skiej 15 podopiecznych 
ośrodka ma szansę zna-
leźć pracę zarobkową i 
skorzystać z aktywiza-
cji zawodowej. Projekt 
skierowany jest więc do 
osób, które mieszkają na 
terenie gminy, są w wieku 
produkcyjnym od 15 do 64 

lat i korzystają ze wsparcia 
GOPS. Rekrutacja bezro-
botnych i nieaktywnych 
zawodowo potrwa do 22 
lipca. San udział jest bez-
płatny.
- Wszystkim chętnym za-
pewnimy kursy zawodo-
we, komputerowe, doradz-
two zawodowe, pomoc 
specjalistyczną, wsparcie 
fi nansowe oraz wyjścia do 
kina i teatru – dodaje Ewa 
Zarębińska-Szczodra.
Osoby zainteresowane 
udziałem w projekcie, a 
posiadające małe dzieci, 
mają zagwarantowane dla 
swoich pociech warsztaty 
fotografi czne, teatralne i 
dziennikarskie oraz wyjaz-
dy do teatru.
Po wyczerpaniu wolnych 
miejsc, kolejne projekty 
będą realizowane do 2013 
roku.                           (dd)

Okazją do wyjazdu do Nie-
miec były obchody 25-lecia 
międzynarodowej współ-
pracy partnerskiej gminy 
Waldbron z samorządem 
francuskim St. Gervais i 
angielskim Manmouth. W 
celu pogłębiania tej współ-
pracy, na uroczystość zosta-
ła zaproszona również Reda 
jako partnerskie miasto Ba-
denii – Wirtembergii. W 
uroczystości udział wzięli 
też pozostali partnerzy gmi-
ny z Francji, Niemiec i Pol-
ski. Redzką delegację repre-
zentowała wiceburmistrz 
Teresa Kania, wspólnie z 
radną Katarzyną Fedde i 
radnym Łukaszem Kamiń-
skim oraz nauczycielką ję-
zyka niemieckiego Mariolą 
Szreder. 
- W czasie licznych pre-
lekcji, koncertów orkiestr i 
chórów oraz występów ze-
społów folklorystycznych, 
zostaliśmy mile zaskoczeni 
przez Niemców – wspomi-
na Łukasz Kamiński. Pod-
czas obchodów wicebur-
mistrz Teresa Kania razem 
z burmistrzem Waldbron 

Gmina Wejherowo jako 
pierwsza w powiecie wej-
herowskim, stworzyła moż-
liwość bezpłatnego otrzy-
mywania komunikatów 
meteorologicznych i waż-
nych informacji, związanych 
z życiem gminy, bezpośred-
nio na telefon stacjonarny 
lub komórkowy mieszkań-
ców. Tegoroczne powodzie 
i  wichury zaskoczyły więk-
szość osób i przyniosły po-
ważne szkody. Właśnie dla-
tego gmina zdecydowała się 
na jego uruchomienie. 
- Aby system był skuteczny i 
właściwie spełniał rolę musi 
zaistnieć w nim jak najwię-
cej mieszkańców – wyjaśnia 
Zbigniew Kowalewski, kie-

rownik Referatu Zarządzania 
Kryzysowego.
Informacje są przekazywane 
poprzez smsy i system gło-
sowy. Dotyczą komunikatów 
ostrzegawczych przed zagro-
żeniami meteorologicznymi i 
hydrologicznymi jak podnie-
sione stany wód, burze, silne 
opady, wiatry i śnieżyce. Po-
wiadamiają o przerwach w 
dostawach prądu, wody i in-
nych mediów oraz zapraszają 
na ważne imprezy kultural-
no-sportowe, organizowane 
przez gminę.
Przy tworzeniu telefonicz-
nej bazy danych samorząd 
współpracuje z fi rmą Alcetel. 
- Doświadczenia z ostatnich 
powodzi pokazują jak waż-

ne dla ochrony życia i dobyt-
ku mieszkańców jest szybkie 
powiadamianie o nadchodzą-
cych niebezpieczeństwach – 
mówi wójt Henryk Skwarło.
Komunikaty sięgają obsza-
ru północnej i południowej 
gminy oraz terenów zalewo-
wych. A co najważniejsze, 
wysyłane są bezpłatnie. 
- Aby zarejestrować swój nu-
mer telefonu wystarczy za-
dzwonić na numer rejestra-
cji telefonicznej, wysłać sms 
lub wypełnić formularz w in-
ternecie – dodaje kierownik 
Kowalewski. - Podczas lo-
gowania do systemu nie ma 
żadnych ograniczeń wieko-
wych. 

(dd)

Niemiecką ulicę nazwano „Reda”
WSPÓŁPRACA | Delegacja redzkiego samorządu odsłoniła tablicę z imieniem 
swojego miasta na ulicy w  Waldbronn. Tym samym osiedle mieszkaniowe w 
Niemczech zyskało nową ulicę „Redaweg”.

Franzem Masino, odsłonili nie-
bieską tabliczkę na przyszłej uli-
cy budowanego osiedla mieszka-
niowego. Nowa droga otrzymała 
nazwę „Redaweg”. Natomiast 
francuski burmistrzem St, Gervais 
odsłonił nazwę swojego miasta na 
małym rondzie.

Daria Dunajska
d.dunajska@expressy.pl
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Odsłonięcia tablicy do-
konała wiceburmistrz 
Teresa Kania wspólnie 
z burmistrzem Wald-
bronu Franzem Masino 

Nie ma chętnych 
na telefoniczne ostrzeganie
BEZPIECZEŃSTWO | Władze gminy Wejherowo stworzyły specjalny system ko-
munikatów dla zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców. Jednak na 60 tysięcy 
mieszkańców do systemu zalogowało się tylko... 60 osób.

Okazją do wyjazdu do Nie-
miec były obchody 25-lecia 
międzynarodowej współ-
pracy partnerskiej 

W tym roku rzeka Reda podtopiła tereny i wyrządziła poważne szkody
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Szansa na pracę
POMOC | Prawie 200 tysięcy złotych otrzymał 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejhe-
rowie na aktywizację zawodową bezrobotnych. 
Wnioski można składać do 22 lipca.

Projekt może być 
szansą na założe-
nie własnej dzia-
łalności
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SPOŁECZEŃSTWO
UWAGI, OPINIE

FELIETON | Słowa Zbi-
gniewa Ziobry, europosła 
z ramienia PiS, wypowie-
dziane w Strasburgu tuż po 
prezentacji przez Donalda 
Tuska priorytetów polskiej 
prezydencji, o tym, że 
w Polsce zagrożona jest 
wolność słowa i wolność 
mediów, były skandalicz-
ne. Nie miały prawa paść, 
szczególnie z ust polskiego 
polityka, bo są kłamliwe i 
psują nasz wizerunek.
Oczywiście Parlament 
Europejski słyszał wiele 
bardziej kontrowersyjnych 
wystąpień, bo zasiada-
ją w nim także posłowie 
o bardzo radykalnych 
poglądach, ale tego, że 
Polacy już na początku 
swojej prezydencji skoczą 
sobie do oczu przed tym 
szacownym gremium, nikt 
się pewnie nie spodzie-
wał. W sukurs Tuskowi 
pospieszyli europosłowie 
- Marek Siwiec z SLD, 
przypominając Ziobrze co 
działo się w Polsce, gdy on 
był ministrem sprawiedli-
wości i Michał Kamiński 
z PJN, wytykając mu w 
ostrych słowach żałosny 
„eksport obciachu z kra-
ju”. Zdumienia nie kryli 
europosłowie innych nacji, 
bo w UE nie postrzega 
się Polski jako kraju ła-
miącego unijne standardy 
demokratyczne i wolno-
ściowe. Swoje oburzenie 
wyraził także prezydent 
Komorowski, apelując do 
polityków PiS, by nie prali 
polskich brudów za grani-
cą. Sprawa ta miała swoje 
reperkusje wewnątrzpar-
tyjne, bo od słów Ziobry 
natychmiast zdystansował 
się nowo powołany szef 
kampanii parlamentar-
nej PiS, kolega klubowy 
Ziobry, europoseł Tomasz 
Poręba. Kilka dni później 
ten rozdźwięk załagodzo-
no, zwalając całą winę na 
niedoświadczenie młodego 
Poręby i brak wewnątrz-
partyjnej komunikacji, co 
świadczy tylko o jednym 
– słowa Ziobry, tak jak 
od początku utrzymywał, 

wiernie oddawały poglądy 
Jarosława Kaczyńskiego 
i były z nim uzgodnione, 
o czym biedny Poręba nie 
wiedział. Obym się mylił, 
ale jeśli tak dalej pójdzie, 
to po wyborach podzie-
li on los szefowej sztabu 
Kaczyńskiego z kampa-
nii prezydenckiej Joanny 
Kluzik-Rostkowskiej, 
czyli zostanie obwinio-
ny o porażkę swojej partii 
i albo z niej wyrzucony 
albo zmuszony do odej-
ścia. Czy warto tej sprawie 
poświęcać cały felieton? 
Moim zdaniem tak, bo 
dobitnie pokazuje ona, że 
w czasie polskiej prezy-
dencji strategią PiS będzie 
przedstawianie sytuacji w 
Polsce w jak najgorszym 
świetle i dezawuowanie 
najmniejszego nawet suk-
cesu polskiej prezydencji. 
Dlaczego PiS to robi? Bo 
uważa, że Tusk będzie 
chciał wykorzystać polską 
prezydencję, jej sukcesy 
w celach kampanijnych. 
Jeśli tak, to trzeba zrobić 
wszystko, by mu w tym 
przeszkodzić. Nieważ-
ne, że kłamliwie i że przy 
okazji psuje się wizerunek 
Polski. Nasze ma być na 
wierzchu, a jakim kosz-
tem, a co to nas obchodzi. 
Jestem ostatnim, który 
nawoływałby opozycję do 
ograniczenia krytyki rzą-
du w czasie prezydencji. 
Praw i reguł demokracji 
na ten czas zawiesić się 
nie da. PiS ma inną wizje 
Europy i inne pomysły na 
rozwiązanie naszych we-
wnętrznych problemów i 
ma pełne prawo przez ten 
pryzmat oceniać wszyst-
kie dokonania rządu i pre-
miera. Tylko niech to robi 
tak, by nie utracić resztki 
swojej i tak już mocno 
nadwątlonej wiarygodno-
ści. Bo w to, że u nas jest 
totalitaryzm, a Tusk jest 
gorszy od Łukaszenki, nikt 
w Europie nie uwierzy. 

Archiwalne felietony posła 
można przeczytać na stro-
nie www.budnik.pl

Jednym z doskonałych przy-
kładów na to, że harcerstwo 
wciąż istnieje i działa, jest 
wejherowski hufi ec, który w 
tym roku obchodzi jubileusz 
90-lecia istnienia. 
- Od października ubiegłego 
roku działamy jako nowa ko-
menda – wyjaśnia  Mariusz 
Kryża, zastępca komendan-
ta hufca Wejherowo i druży-
nowy 70. Luzińskiej Wodnej 
Drużyny Harcerskiej. - To 
był taki „przełomowy” mo-
ment, w którym postawili-
śmy sobie nowe cele, z któ-
rych najważniejszym jest 
reorganizacja naszego hufca 
w ten sposób, aby wszystkie 
realizowane przez tę jednost-
kę działania były na jak naj-
wyższym poziomie. Chcemy 
nie tylko „wyprowadzić na 
prostą” nasz hufi ec (chodzi 
o sprawy fi nansowe i szkole-
niowe), ale też stworzyć cał-
kowicie nowy program dzia-
łalności. 
Władze hufca chcą przede 
wszystkim utrzymania i roz-
woju istniejącej Bazy Harcer-
skiej „Cedron”, która mieści 
się w Wejherowie. 
- Realizujemy to poprzez 
zdobywanie kolejnych do-
tacji na naszą działalność – 
mówi Mariusz Kryża.  - Poza 
tym wprowadziliśmy zmiany 
organizacyjne - naszą działal-
ność podzieliliśmy na dwie 
części: śródroczną i akcję 
lato. Jeśli chodzi o działal-
ność całoroczną, to np. pro-
wadzimy kurs pływacki dla 
45 osób (uczestnicy są po-
dzieleni na grupy od począt-
kujących do klasy mistrzow-
skiej, która reprezentuje nasz 
hufi ec na mistrzostwach Pol-
ski). Bardzo prężnie dzia-
ła też zespół zuchowy Hop-
Siup, który zrzesza zuchów z 

Polskie piekiełko w Brukseli Harcerskie tradycje po nowemu
SKAUTING | Wielu osobom harcerstwo kojarzy się z formacją, która była popular-
na wiele lat temu, a dziś przeżywa swój zmierzch. Nic bardziej mylnego – obecnie 
harcerstwo staje się znów coraz popularniejsze i dynamicznie się rozwija.

5 drużyn. Ponadto prowadzimy 
stacjonarny kurs żeglarski w 
Pucku, jak również kursy na ra-
townika wodnego. 
- Mamy też śródroczny kurs 
żeglarski – dodaje Jacek Stefa-
niszyn, skarbnik hufca. - Poza 
tym kształcimy własne kadry. 
W ramach akcji lato wejherow-
ski hufi ec organizuje natomiast 
obozy harcerskie i zuchowe 
oraz kurs żeglarski. A na za-
kończenie tegorocznego roku 
harcerskiego zaplanowano uro-
czyste obchody jubileuszowe 
z okazji 90-lecia istnienia huf-
ca oraz otwarcie Izby Pamięci 
ZHP w nowej komendzie przy 
ul. Ofi ar Piaśnicy. 
- W hufcu pracujemy społecz-
nie, a nierzadko przeznaczamy 
własne pieniądze na działal-
ność jednostki – mówi  Jacek 
Stefaniszyn. - Niestety, coraz 
mniej jest osób, które chcą ro-
bić coś dla idei, nie dostając za 
to wynagrodzenia. 

Jak podkreślają przedstawicie-
le zarządu hufca, obecnie prio-
rytetową sprawą jest szkolenie 
kadr. 
- Chętnych do zapisania się do 
harcerstwa nie brakuje, mamy 
natomiast zbyt mało drużyno-
wych i instruktorów – wyjaśnia  
Mariusz Kryża. - Przez wiele lat 
nikt nie zwracał uwagi na szko-
lenie młodych kadr i teraz jest 
problem. Starsza kadra stara się 
przekazywać swoje doświad-
czenie i wiedzę młodszym, ko-
nieczne jest więc zorganizo-
wanie kursów instruktorskich 
dla młodych ludzi, którzy będą 
później kształcić kolejnych, 
początkujących harcerzy. 
Wejherowski hufi ec jest jed-
nostką o specjalności wodnej. 
- Mamy mundury żeglarskie, 
granatowe, które różnią się od 
lądowych – mówi  Jacek Ste-
faniszyn. - Tylko jedna nasza 
drużyna jest „zielona”, czyli 
lądowa. Specjalizacja wodna 

wynika z historii i tradycji. W 
Wejherowie był Urząd Morski, 
jesteśmy też związani z Har-
cerskim Ośrodkiem Morskim 
w Pucku.
Obecnie wejherowska jednost-
ka rozwija się, należy do niej 
ponad 250 osób.
- Być harcerzem, to być czło-
wiekiem osadzonym w re-
aliach, ale czuć patriotyzm w 
sercu – mówi  Mariusz Kryża. 
- Harcerze są jedyną organiza-
cją w kraju, która zawsze, do-
browolnie reprezentuje młode 
pokolenie w rozmaitych uro-
czystościach państwowych. 
Zależy nam, aby harcerstwo 
istniało i prężnie się rozwijało. 
Szacujemy, że potrzeba ok. 5 
lat, aby wyszkolić nowe, mło-
de kadry, co z kolei pozwoli 
na zwiększenie naboru. A po 
kolejnych kilku latach będzie-
my w stanie przyjąć i wycho-
wać dwa razy tyle harcerzy, ilu 
mamy obecnie. 

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl
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Najaktywniejszy czytelnik

Gminna Biblioteka Publiczna im. L. Roppla w Lu-
zinie ogłosiła konkurs „Najaktywniejszy Czytelnik 
Wakacji 2011". Wygra ten, kto najczęściej będzie od-
wiedzał bibliotekę i wypożyczał książki. Przewidzia-
ne są nagrody rzeczowe. 

Zaprosiliśmy Gdańsk

Podczas trwającej w Gdańsku imprezy Baltic Sail 
7-10 lipca Gdynia zapraszała mieszkańców Gdańska 
na wrześniowy zlot żaglowców The Culture 2011 
Tall Ships Regatta. Na stoisku można było otrzymać 
gdyńskie informatory promocyjne.

Tradycje harcerskie w powiecie wejherowskim są wciąż kultywowane
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Medal osobom zasłużo-
nym dla kraju jest przy-
znawany przez woje-
wodów pomorskich od 
czasów odzyskania przez 
Polskę niepodległości w 
1918 roku. Od końca lat 
90-tych do dziś uhonoro-
wano medalami wojewody 
m.in. profesora Brunona 
Synaka i marszałka Jana 
Kozłowskiego. Odznacze-
nie „Sint Sua Premia Lau-
di” dla Janiny Borchmann, 
dyrektora Biblioteki Pu-
blicznej Gminy Wejhero-
wo w Bolszewie, przyznał 
wojewoda pomorski Ro-
man Zaborowski. Uroczy-
stość nadania odbyła się 
w Zespole Szkół Leśnych 
w Warcinie. Na ręce pani 
Borchmann, medal wrę-
czyła wicekurator oświaty 
w Gdańsku Elżbieta Wa-
silenko. Licznie przybyli 
bibliotekarze z wojewódz-

Laureatką najładniejszej 
zagrody rolniczej została 
Irena Potrykus z Nowego 
Dworu Wejherowskiego. 
W nagrodę otrzymała 800 
złotych.
Głównym celem konkur-
su „Piękna Wieś” była 
poprawa estetyki zagród 
wiejskich i sołectw, co jest 
najlepszą promocją tury-
styczną gminy i powiatu 
wejherowskiego. Laure-
atów w poszczególnych 
kategoriach, wyłoniła ko-
misja rolnictwa i ochrony 
środowiska rady gminy. Za 
najpiękniejszą wieś uznano 
Zbychowo. W nagrodę so-
łectwo otrzymało 3,5 tysią-
ca złotych. Drugie miejsce 
i 3000 zł zdobyło Orle. Na 
trzeciej pozycji znalazło się 
Gowino, otrzymując 1500 
zł. Wyróżnienie w kwocie 
1000 zł dostało Warszko-
wo. W kategorii zagrody 
rolniczej zwyciężyła Irena 
Potrykus z Nowego Dworu 
Wejherowskiego przy uli-
cy Wiśniowej. W nagro-
dę otrzymała 800 złotych. 
Drugie miejsce zajęli Gra-

żyna i Franciszek Kusto-
szowie z Gowina. Komisja 
przyznała im 600 zł. Trze-
cie miejsce i 400 zł zdobyli 
Łucja i Waldemar Borko-
wie z Orla. Wyróżnienie w 
wysokości 300 zł otrzymali 
Anita i Tadeusz Nowako-
wie z Ustarbowa oraz Bo-
lesław Kloka ze Zbychowa. 
Natomiast za najładniejszą 
zagrodę nierolniczą komi-
sja uznała posesję Elżbiety 
i Marka Białowskich z Orla 
z ulicy Makowej. Laureaci 
w nagrodę otrzymali 800 
złotych. Drugie miejsce ex 
aeqou zajęli Urszula i Hen-
ryk Palachowie z Ustarbo-
wa oraz Elżbieta i Euge-
niusz Mellerowie z Orla. 
Za zwycięstwo otrzymali 
600 zł. Na trzecim podium 
i sumą 400 zł znalazła się 
Irena Lewandowska z Bol-
szewa. Specjalne wyróż-
nienia za 300 zł otrzymali: 
Janina Miotk z Warszko-
wa, Tadeusz Sachaliński 
ze Zbychowa, Lucyna Igna-
towicz z Bolszewa i Anna 
Krampichowska z Orla.

(dd)

Komisja konkursowa oce-
niała zawartość meryto-
ryczną kronik rodzinnych 
oraz drzew genealogicz-
nych, a także realizację i 
artystyczne ujęcie tematu. 
Wzięto pod uwagę przej-
rzystość wykonania prac i 
wszelkie interesujące cieka-
wostki, do których ucznio-
wie zdołali dotrzeć poprzez 
wnikliwe badania i wywia-
dy wśród swych bliższych 

Najpiękniejsze 
zagrody na wsi

Piękną zagrodę rolniczą prowadzi Irena Potrykus 
z mężem z Nowego Dworu Wejherowskiego

ROLNICTWO | W gminie Wejherowo rozstrzy-
gnięto konkurs estetyczny „Piękna Wieś 2011”. 
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Wyróżnienie w kwocie 
1000 zł dostało Warszko-
wo. W kategorii zagrody 
rolniczej zwyciężyła Irena 
Potrykus z Nowego Dwo-
ru Wejherowskiego przy 
ulicy Wiśniowej. 

Szukali własnych korzeni
HISTORIA | W Powiatowym Zespole Placówek Oświatowo–Wychowawczych w Wejherowie 
rozstrzygnięto konkurs historyczny „Szukamy własnych korzeni”. Tym razem drzewo ge-
nealogiczne cieszyło się największym powodzeniem.

i dalszych krewnych. Konkurs 
rozstrzygnięto w dwóch katego-
riach. Najładniejsze drzewo ge-
nealogiczne wykonały Daria Bi-
stram ze Szkoły Podstawowej w 
Bolszewie i Laura Adrjanowska 
z Gimnazjum w Bolszewie. Na-
grodę za szczegółową kronikę 
rodzinną otrzymali Paulina An-
gel ze Szkoły Podstawowej w 
Bolszewie i Adam Białk z Gim-
nazjum w Bolszewie.

(DD)

Laureatka otrzymała 
pamiątkowy dyplom
oraz nagrodęFo
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Historyczny medal 
dla bibliotekarki
NAGRODA | Dyrektorka Gminnej Biblioteki Publicznej w Bolszewie zosta-
ła wyróżniona prestiżowym i historycznym odznaczeniem. Otrzymała medal 
wojewody „Sint Sua Premia Laudi” -  „Niech czyny będą nagrodzone”. 

twa pomorskiego pogratulowali 
laureatce owacjami na stojąco. 
Gościnnie wystąpił zespół wo-
kalny z Technikum Leśnego w 
Warcinie pod dyrekcją Roma-

na Krężołka. Po części ofi cjal-
nej wszyscy zwiedzili szkołę 
i zabytkowe obiekty oraz bie-
siadowali przy ognisku w le-
śniczówce „Pod Puchaczem”. 

Organizatorami imprezy byli 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich w Słupsku i Gdyni 
oraz Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Słupsku.

Odznaczenie „Sint Sua Premia Laudi” dla Janiny Borchmann, dyrektora Biblioteki w Bolszewie, 
przyznał wojewoda pomorski Roman Zaborowski

Daria Dunajska
d.dunajska@expressy.pl
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Nauka tańca odbywała się w 
Domu Pojednania i Spotkań 
św. Maksymiliana Kolbego w 
Gdańsku. Trzydniowe warsz-
taty rozpoczęły się od gier i 
zabaw integracyjnych, dzię-
ki którym wejherowska mło-
dzież zapoznania się  nie tylko 
z rówieśnikami, ale także z ich 
zainteresowaniami i cechami 
charakteru. Po obiedzie, or-
ganizatorzy przygotowali grę 
terenową, która umożliwiła 
w niekonwencjonalny sposób 
zwiedzić Gdańsk. Następne-
go dnia uczestnicy warsztatów 
zaczęli od rozgrzewki i zajęć z 
hip-hopu z polską instruktorką 
Adrianą. Następnie przystąpili 
do lekcji z show dance z na-
uczycielką z grupy niemieckiej 
Sarą. Po popołudniu wszyscy 
wybrali się do Sopotu i Galerii 
Bałtyckiej w Gdańsku. 
- W trzecim dniu nauki tan-
cerze narzekali na bóle mię-
śni i zmęczenie, ale mimo 
tego dzielnie trenowali pod-
czas warsztatów – mówi Ma-
riola Błaszczuk, wicedyrektor 
PZPOW. 
Po południu Pod koniec nad-
szedł czas na podsumowanie. 
Pokaz na parkiecie składał się 
z występów grupy niemieckiej 
i polskiej. Uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe certyfi ka-
ty. Uwieńczeniem warsztatów 
był wspólny poczęstunek przy 
świeżych owocach i ciastkach.
      Daria Dunajska

LATO
Z EXPRESSEM

IV Piknik Militarny

W Lisewie (gm. Gniewino) przez trzy ostatnie dni lipca 
trwać będzie IV Piknik Militarny. Organizatorzy zapewnia-
ją mnóstwo atrakcji m.in. ekspozycję pojazdów militar-
nych, obozy grup rekonstrukcyjnych, przejażdżki pojazda-
mi wojskowymi i możliwość zapoznania się z osprzętem...

Magia ulicy Wałowej

Popisy taneczne oraz prace plastyczne w postaci że-
laznego smoka, graffi ti czy ciekawej wystawy foto-
grafi cznej w plenerze- tak wyglądała „Magia Ulicy”, 
projekt zrealizowany przez Wejherowskie Centrum 
Kultury z młodzieżą wejherowskiego Śródmieścia.

W miejskim przedszkolu od-
był się Festyn Rodzinny dla 
wszystkich, którzy chcie-
li wspomóc fi nansowo pla-
cówkę. W tym roku tema-
tem przewodnim był „Teatr 
- świat zaczarowany”. Celem 
imprezy było nie tylko zbie-
ranie pieniędzy na przedszko-
le, ale przebywanie rodziców, 
dzieci i pracowników  razem, 
bo wspólna integracja rozwija 
dobre relacje między wszyst-
kimi. Atrakcji i niespodzia-
nek dla maluchów było co nie 
miara. Okrzykom radości nie 

było końca. Niesłabnącym za-
interesowaniem cieszyło się 
ujeżdżanie kucyka. Oblega-
ne było stoisko z loterią fan-
tową.  Praktyczne nagrody 
zgromadzili rodzice własnym 
kosztem. Był także dmuchany 
zamek. Zmęczeni mogli po-
siedzieć w letniej kawiarence, 
kosztując wyśmienite ciasta, 
upieczone przez rodziców. 
Dla bardziej zgłodniałych był 
bigos i kiełbaska z grilla. Jed-
nak głównym punktem impre-
zy był występ małych artystów 
na scenie. Każda z pięciu grup 

Już po raz szósty w bi-
bliotece publicznej w 
Bolszewie rozstrzygnię-
to powiatowo-gminny 
konkurs fotografi czny. 
Finaliści otrzymali atrak-
cyjne nagrody. Konkurs 
przeprowadzono w dwóch 
kategoriach - „Dziki świat 
ptaków” dla dzieci i gim-
nazjalistów oraz „Zanika-
jące zawody w obiek-
tywie” dla młodzieży, 
studentów i dorosłych. 
- Fotografi a jest sposobem 
na zabicie nudy, ale dla 
większości osób zdjęcia 
kojarzą się z momenta-
mi, które warto wspomi-
nać, dlatego pragniemy je 
uwieczniać na zdjęciach – 
mówi Janina Borchmann, 
dyrektor placówki.
Łącznie na konkurs nade-
słano ponad 150 prac czar-
no-białych i kolorowych, 
które prezentują dorobek 
autorów z Gościcina, Bol-
szewa, Redy, Wejherowa, 
Czymanowa, Zakrzewa, 
Bojana, Nowego Dworu 

Wejherowskiego i Częst-
kowa. Oceny i kwalifi kacji  
zdjęć dokonała specjalna 
komisja. W kategorii „Dzi-
ki świat ptaków” zwycię-
żył Krzysztof Szkurłatow-
ski z Wejherowa. Drugie 
miejsce zajął Karol Żywic-
ki z Częstkowa, a trzecie 
Igor Jop z Redy. Wyróż-
nienie otrzymała Mar-
cela Jop z Redy. Wśród 
„Zanikających zawodów 
w obiektywie” wytypo-
wano fotografi ę Szymona 
Lagi z Gościcina. Drugie 
miejsce zdobyła Bernadet-
ta Piekarska z Zakrzewa, a 
trzecie Krzysztof Szkurła-
towski z Wejherowa. Wy-
różnienie Wyróżniono exe-
quo Roberta Rosta z Redy 
i Edytę Pustułę z Wejhe-
rowa. Jury stwierdziło, że 
przesłane prace prezentują 
średni poziom artystyczny 
i techniczny, jednak laure-
aci zachwycają pomysłem. 
Wystawę można oglądać 
od poniedziałku do piątku 
od godziny 10 do 18.  (dd)

Mistrzowskie fotografi e 
w Bolszewie

SZTUKA | Zdjęcia, będące pokłosiem po-
wiatowego konkursu fotografi cznego „Dzi-
ki świat ptaków” i „Zanikające zawody w 
obiektywie” można oglądać na wystawie w 
Bolszewie do 1 sierpnia. 
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Polsko-niemieckie 
warsztaty taneczne
REKREACJA | Nie lada atrakcje czekały na młodzież z Powia-
towego Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Wej-
herowie, podczas polsko-niemieckich warsztatów tanecznych.

Zabawa w bajkowej scenerii
FESTYN | Loteria fantowa, jazda na kucyku oraz liczne konkursy i zabawy - takie atrakcje czekały na uczestni-
ków festynu w Samorządowym Przedszkolu nr 1 w Wejherowie. 

przedszkolnych przedstawiła 
bajkowy świat zaczarowany. 
Była „Królewna Śnieżka”, „Al-
ladyn”, „Smerfy”, „Calinecz-

ka” i „Piraci”. Impreza prze-
biegała w miłej atmosferze i w 
przyjemnej oprawie muzycznej. 
             (dd)

Młodzież nauczyła się wiele nowych stylów tanecznych
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ROZRYWKA
CO, GDZIE, KIEDY?

Autokarem do Kwidzyna

W czwartek, 21 lipca, dzieci z Rumi mogą 
wybrać się na wycieczkę autokarową do 
Kwidzyna. Wyjazd organizuje Dom Kul-
tury SM „Janowo”, obowiązują zapisy (tel. 
58 671-82-93).

Wycieczka rowerowa

Miłośnicy dwóch kółek już w sobotę 16 lipca mogą 
wybrać się na wycieczkę rowerową trasą Zbychow – 
Reszki – Bieszkowice. Zbiórka przy Szkole Podstawo-
wej nr 9 (ul. Stoczniowców) w Rumi o godz. 9.30. Or-
ganizator - Klub Turystyki Rowerowej „Sama Rama”.

Kalendarz imprez
PIĄTEK, 15 LIPCA

Wakacje w muzeum dla dzieci, godz. 9, Pałac 
Przebendowskich, ul. Zamkowa, Wejherowo
Wakacyjna szkoła tańca, godz. 10, Dom Kultury 
Janowo, ul. Pomorska, Rumia
Przedstawienie teatralne z Krakowa „Niedźwiedź 
– strażnik lasu”, godz. 10, Biblioteka Publiczna, 
ul. Kaszubska, Wejherowo
Wystawa komiksu, godz. 15, Miejski Ośrodek 
Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. Łąkowa, Reda
Wystawa malarska Ewy Lisieckiej, godz. 10-18, 
Biblioteka Publiczna, ul. Kaszubska, Wejherowo

SOBOTA, 16 LIPCA
Wycieczka rowerowa trasą Zbychowo-Reszki-
Bieszkowice, godz. 9.30, parking przy SP 9, ul. 
Stoczniowców, Rumia
Rejs szybką łodzią motorową, godz. 11-17, Jezio-
ro Żarnowieckie
Letnia biesiada z Ireną Jarocką, godz. 16, Miejski 
Dom Kultury, ul. Mickiewicza, Rumia
Koncert zespołu Torment Beneth i Dominic John 
Sebastian, godz. 18, Park Miejski, Reda
Otwarcie kina letniego pod chmurką, godz. 22, 
Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, ul. 
Łąkowa, Reda 

NIEDZIELA, 17 LIPCA
Rejs statkiem wycieczkowym Nadolanin, godz. 
12 i 15, Jezioro Żarnowieckie
Koncert country zespołu muzycznego Klakson, 
godz. 17, Park Miejski, Wejherowo

(dd)

Po sporej dawce swingują-
cych rytmów Jarka Wista i 
doskonałych skeczach kaba-
retu Świerszczychrząszcz, 
tym razem na letniej scenie w 
Parku Majkowskiego wystąpi 
Grupa Klakson. 
Grupa powstała w 1997 roku. 
Początkowo muzycy pojawili 
się na rynku jako Klakson Co-
untry, w późniejszym okresie 
grali już jako Klakson Boda-
ra. Dziś występują jako Grupa 
Klakson. Artyści grają w pię-
cioosobowym składzie: Wło-
dzimierz „Bodar” Wajer, An-
drzej Waszczuk, Aleksander 
Kabaciński, Waldemar Zie-
liński, Sławomir Ptak. Auto-

rem wykonywanych tekstów, 
kompozycji i aranżacji jest 
Bodar. Charakterystyczne dla 
zespołu jest to, że wszystkie 
teksty są śpiewane w języku 
polskim i nawiązują do róż-
nych, otaczających nas spraw, 
co w połączeniu z muzyką 
country daje świetny klimat 
koncertowy. 
Wydali kasetę pt. „Świat, któ-
ry kocham” i płytę „Muzyka 
nas łączy. Poczuj to”. Muzyka 
Grupy Klakson trafi ła min. do 
TVP, TVN Turbo, POLSAT 2, 
oraz do Pierwszego Programu 
Polskiego Radia, a także do 
wielu innych stacji radiowych 
i telewizyjnych w tym zagra-
nicznych, również radiowych 
stacji internetowych. Przebo-
jowy utwór tego zespołu pt. 
„Jedź spokojnie” był fi nało-

wym nagraniem w konkursie 
Piosenki Radia Kierowców. 
Piosenka ta była prezentowa-
na również na największym 
w Polsce Festiwalu Muzyki 
Country w Mrągowie. Płyta 
„Muzyka nas łączy. Poczuj 
to” nominowana była w kate-
gorii Album Roku, a gitarzy-
sta tego znakomitego zespołu 
Waldemar Zieliński otrzymał 
nominację jako Instrumenta-
lista Roku.
W niedzielnym koncercie na 
scenie kameralnej w Parku 
Majkowskiego grupa wykona 
własne przeboje, znane z naj-
większych festiwali i różnych 
stacji radiowych i telewizyj-
nych. Ten koncert to będzie 
prawdziwe muzyczne coun-
try show. Początek koncertu o 
godz. 17, wstęp wolny. 

Muzyczne country show
KONCERT | W najbliższą niedzielę w Wejherowie wystąpi 
Grupa Klakson gwiazda polskiej sceny muzycznej country.

Rafał Korbut
r.korbut@expressy.pl
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Była to mina morska oraz 
bomba burząca z okresu 
II wojny światowej. W 
akcji uczestniczyły dwa 
trałowce oraz Grupa Nur-
ków Minerów Marynarki 
Wojennej. 
Na obiekty natrafi ono pod-
czas prac związanych z 
budową gazoportu w Świ-
noujściu. Marynarka Wo-
jenna otrzymała zgłoszenie 
w dniu 5 lipca. W środę, 
6 lipca, Grupa Nurków 
Minerów Marynarki Wo-
jennej z 8 Flotylli Obrony 
Wybrzeża w Świnoujściu 
rozpoczęła prace związane 
z rozpoznaniem obiek-
tów. Podwodna ekspertyza 
wykazała, że jeden z nich 
to mina morska produkcji 
angielskiej typu MARK 
VI. Całkowita masa ładun-
ku wypełniającego minę 
to około 425kg. Drugi z 
rozpoznanych obiektów to 
amerykańska bomba bu-
rząca AN – M65. Bomby 
tego typu posiadają ok. 
270kg materiału wybucho-
wego. Oba obiekty zalega-
ły na głębokości 8 metrów 
w odległości około 100 
metrów od falochronu 
osłonowego świnoujskie-
go gazoportu.
W wyniku ekspertyzy pod-
jęto decyzję o wydobyciu 
obiektów na powierzch-
nię oraz o transporcie i ich 
neutralizacji na poligonie 
morskim na Zatoce Po-
morskiej. Załogi trałow-
ców ORP „GOPŁO” i 
ORP „GARDNO” oraz 
Grupa Nurków Minerów 
MW przystąpiły do akcji 
dzisiaj wcześnie rano (so-
bota, 9 lipca).
Jako pierwsza została 
wydobyta mina morska 
typu MARK VI. Nurko-
wie - minerzy Marynarki 
Wojennej, po zejściu pod 
wodę, zamontowali do 
miny stalowe liny. Pozwo-
liły one wydobyć obiekt z 
toni wodnej. Przy pomocy 
dźwigu okrętowego mina 
została umieszczona na 
rufi e trałowca ORP „GO-
PŁO”. W analogiczny 
sposób, na pokład ORP 
„GARDNO” wydobyto 
bombę burzącą. 
Po wydobyciu obiektów 

okręty przeszły na poligon 
morski, 19 mil morskich 
na północ od portu Świno-
ujście. Następnie opusz-
czono obiekty do wody. 
Nurkowie – minerzy za-
montowali na nich ładunki 
wybuchowe, kolejno na 
każdy z obiektów. Deto-
nacja ładunków odbyła się 
z powierzchni wody, przy 
użyciu specjalnego lontu. 
Po detonacji, marynarze 
dokonali sprawdzenia czy 
obiekty nie stanowią już 
zagrożenia. W wyniku re-
konesansu stwierdzono ich 
zneutralizowanie. 
Akcja trwała od godziny 
03.00 do godziny 11.30. 
Działania Marynarki Wo-
jennej przeprowadzono 
we współpracy z Urzędem 
Morskim w Szczecinie, 
Kapitanatem Portu w Świ-
noujściu, Strażą Graniczną 
oraz Policją. Ze względu 
na potencjalny promień 
rażenia współpracowano 
także ze służbami niemiec-
kimi.
Okręty obrony przeciwmi-
nowej Marynarki Wojen-
nej (trałowce i niszczycie-
le min) oraz grupy nurków 
minerów MW to jednost-
ki wyspecjalizowane do 
prowadzenia operacji 
poszukiwania, wykrywa-
nia i niszczenia niebez-
piecznych obiektów zale-
gających w toni wodnej. 
W przypadku obecności 
na dnie Bałtyku różnego 
rodzaju niebezpiecznych 
obiektów, to właśnie te 
jednostki kierowane są do 
akcji ich unieszkodliwia-
nia. Grupy nurków mine-
rów i saperzy MW  inter-
weniują również w strefi e 
brzegowej, a nawet w 
głębi lądu. Rocznie, takich 
interwencji jest ponad 100. 
Siły przeciwminowe Ma-
rynarki Wojennej uczest-
niczą także w działaniach 
międzynarodowych m.in. 
w likwidacji obiektów z 
II wojny światowej zalega-
jących u wybrzeży Litwy, 
Łotwy i Estonii w ramach 
operacji „Open Spirit” 
oraz operują w składzie 
elitarnych sił obrony prze-
ciwminowej NATO. 

Miny na dnie
Operacja MW

Marynarka Wojenna przeprowadziła w ubiegłą 
sobotę operację podjęcia i zniszczenia dwóch 
niebezpiecznych obiektów zalegających na 
dnie Zatoki Pomorskiej. 
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Akcja trwała od godziny 
03.00 do godziny 11.30

Wystawa potrwa do 12. Jej ofi -
cjalne otwarcie nastąpi zaś 16 
lipca o godz. 16.00.
Wystawa „Nasz świat w Two-
im mieście” jest częścią mię-
dzynarodowego projektu „Glo-
cal Tour” i pozwala spojrzeć 
na świat z perspektywy miesz-
kańców innych kontynentów. 
Podzielona jest na pięć tema-

tycznych pokoi. W pierwszych 
dwóch pokazane są relacje han-
dlowe między globalną Północą 
a globalnym Południem - idea 
Sprawiedliwego Handlu. W 
kolejnym - zdrowie, m.in. pro-
blem AIDS i malarii w krajach 
globalnego Południa. Czwarty 
pokój ukazuje edukację w kra-
jach globalnego południa, a pią-

ty prawa człowieka oraz Mile-
nijne Cele Rozwoju. 
Podczas ofi cjalnego otwarcia 
w sobotę od godziny 16. za-
planowano wielokulturowy 
piknik, którego goścmi będą 
obcokrajowcy mieszkający w 
Trójmieście. Na wszystkich, 
którzy przybędą na imprezę, 
czekać będą przysmaki z róż-

Z innej perspektywy
Salezjański Wolontariat Misyjny „Młodzi Światu” zaprasza na wystawę „Nasz świat 
w Twoim mieście”, którą od wtorku można oglądać w żółtej multimedialnej cięża-
rówce na placu przed Centrum GEMINI w Gdyni. 

nych stron świata, warsztaty 
oraz gry i zabawy. Na ostatnią z 
kolei sobotę - 30 lipca zaplano-
wano grę miejską. Konieczne 
jest jednak wcześniejsze zgło-
szenie chęci udziału. 
Mobilna wystawa podróżuje po 
Polsce od maja 2011 r. Odwie-
dziła już Kraków i Poznań. Po 
Gdyni dotrze jeszcze do War-
szawy i Wrocławia. Potem po-
jedzie do Rumunii. 
Wstęp na wystawę wolny. 
Mogą zwiedzić ją grupy zor-
ganizowane. Zgłoszenie należy 
przesłać co najmniej 2 dni przed 
wizytą na adres: wystawa@
glocaltour.org lub zadzwonić: 
783 135 003.               (ANGO)
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Głównym celem placówki jest 
wdrażanie innowacji społecz-
nych na Pomorzu. Z tej okazji 
11 lipca konferencji prasowej 
w w gdyńskim magistracie 
nastąpiło uroczyste przeka-
zanie fl agi ONZ, która jakiś 
czas później zawisła na dachu 
urzędowego gmachu. 
Biuro UNDP wesprze rozwój 
innowacji społecznych, ko-
lejnego obok ICT,  biotech-
nologii, ochrony środowiska, 
wzornictwa przemysłowego i 
multimediów modułu parko-
wej działalności. Firmy pro-
ponujące nowoczesne roz-
wiązania z zakresu edukacji, 
zdrowia czy polityki społecz-
nej otrzymają pomoc dorad-
ców i fachowych szkoleń. 
Przedstawiciele UNDP  są 
przekonani, że w Gdyni jest 
przestrzeń, w której dobre 
pomysły mogą zaowocować 
konkretnymi projektami. Mia-
sto posiada wszystkie elemen-
ty, które tworzą system inno-
wacji: kreatywnych młodych 
ludzi, technologie, kulturę i 
sztukę oraz nowe media. 
- Miasto od lat aktywnie wdra-
ża innowacje społeczne w róż-
nych dziedzinach: pomocy 
społecznej, zdrowia, eduka-
cji, polityki wobec osób nie-
pełnosprawnych czy przed-
siębiorczości – podkreśla  
Michał Guć wiceprezydent 
Gdyni. - Nasze rozwiązania 
bardzo często są wykorzysty-
wane przez inne samorządy. 
Można wspomnieć chociaż-
by o udźwiękowieniu w 2004 
r., jako pierwszego w kraju, 
miejskiego portalu interneto-
wego www.gdynia.pl. Było 

to możliwe dzięki technolo-
gii działającej w PPNT fi rmy 
IVONA Software. 
Otwarcie biura UNDP po-
zwoli na realizację kolejnych 
innowacyjnych projektów, 
bazujących zarówno na gdyń-
skiej dynamice i kreatywno-
ści, jak i międzynarodowych 
kontaktach i know-how, któ-
rymi dysponuje ONZ. 
Biuro realizować będzie także 
własne projekty, np. „4 kroki 
– wsparcie osób niesłyszących 
na rynku pracy II”, zakładają-
cy zwiększenie dostępu do 
wiedzy i rynku pracy osób nie-
słyszących z całego kraju oraz 
wsparcie dla osób z niepełno-
sprawnościami w pokonywa-
niu barier przeszkadzających 
im w nauce i pracy. Działania 
obejmą warsztaty aktywizacji 
zawodowej, szkolenia, indy-
widualną współpracę z dorad-
cami oraz staże dla uczniów, 
absolwentów i dorosłych. Jak 
zapowiada  Piotr Krośniak z 
Biura Projektowego UNDP, 
częścią projektu będzie utwo-
rzenie w PPNT kawiarnio - 
księgarni prowadzonej przez 
osoby niesłyszące. 
22 września UNDP wraz z 
Miastem Gdynia i PPNT zor-
ganizuje pierwszą w mieście 
konferencję z cyklu TEDx. 
Zostaną podczas niej zapre-
zentowane idee z zakresu in-
nowacji społecznych. Osoby, 
które chciałyby wziąć udział 
w wydarzeniu proszone są o 
zgłaszanie pomysłów i tema-
tów prezentacji do 15 sierpnia 
na adres e-mail: info@tedxg-
dynia.com. Każda zakwalifi -
kowana osoba będzie miała 
możliwość 18-minutowego 
wystąpienia na żywo. Więcej 
informacji na stronie interne-
towej: www.tedxgdynia.com.

Biuro agendy
ONZ w Gdyni
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Piotr Krośniak z Biura Projektowego UNDP i wiceprezydent Michał Guć z fl agą ONZ

Andrzej Gojke
a.gojke@expressy.pl

Od lipca w budynku Pomorskiego Parku Naukowo Technologicznego 
działa w Gdyni biuro Agendy ONZ ds. Rozwoju (UNDP). 

Działania obejmą warsztaty 
aktywizacji zawodowej, szko-
lenia, indywidualną współpra-
cę z doradcami oraz staże dla 
uczniów i dorosłych



www.expresspowiatu.pl12 15 lipca 2011 r. redakcja@expressy.pl

507 193 809

Gdynia Mały Kack, sprzedam 
działkę budowlaną, uzbrojona, 457 
m2, ładnie położona, cena: 460 tys. 
zł, tel: 664 188 844

Sprzedam mieszkanie 42 m2, dwa 
pokoje, kuchnia, balkon, 4 piętro 
środkowa klatka, Obłuże, tel: 600 
196 378, 58 625 22 35, dzwonić 
po 18

Sprzedam mieszkanie Gdynia – 
Witomino, 26 m2, własność, 146 tys 
zł, tel: 796 851 297

Dom w surowym stanie, atrakcyjna 
lokalizacja w Wejherowie, tel: 608 
083 608

Sprzedam kiosk handlowy o pow. 
25m2, w Wejherowie, pilnie, tel: 509 
089 001

KUPIĘ

ZAMIENIĘ

Sprzedam zadbaną działkę 300 m2, 
bez altany, w Gdyni na Obłużu (rod.
im.reja), tel: 886 759 743

DO WYNAJĘCIA

Kawalerka 30 m2, umeblowana, 
AGD, Gdynia Wzgórze św. Maksy-
miliana 800 zł + liczniki + kaucja, 
tel: 501 217 882

Wynajmę garaż murowany z do-
stępem do energii elektr. + moc, na 
zamykanej posesji, 200 zł/miesiąc, 
róg 12 Marca i Torowej, Wejherowo, 
tel. 664 974 129

Odnajmę pokój w Wejherowie 
tel: 608 025 391

POSZUKUJĘ 

Gastronomia - bar itp przy trasie w  
okolicach Kartuz wezmę w dzierża-
wę, tel: 793 138 483

Pilnie poszukuję mieszkania lub 
domu w zamian za opiekę nad nim 
(Rumia, Reda), 
tel: 792 194 669

MOTORYZACJA
SPRZEDAM

Mercedes C-klasa, 220 CDI, 1999 r, 
zielony metalik, 250 tys. przebiegu, 
limuzyna, bezwypadkowy, ASR, 
ABS, 2*PP, SZ, el.sz i lust. Multil., 
10 000 zł, tel: 58 676 20 72, 692 
459 272

MAZDA 323f, 95 r., 1,8 benz/gaz, 
szary metalic, EL, ES, ABS, 2x air-
bag, klimatyzacja, centralny zamek, 
WK., cena: 5200, Kartuzy tel: 663 
802 130

Suzuki Alto, 0,8 benz., 96 r., 
przebieg 150 000, 4 opony, OC i 
przegląd aktualne, stan dobry, cena: 
2500 zł do uzgodnienia, tel: 504 
656 226

Renault Scenic 1.6 benz/lpg, 02 
r, pierwszy właściciel, 94000 tys 
garażowany, 2 komplety kół, wiele 
dodatków, cena: 14500 zł, tel: 507 
756 162

Ford Eskort, 1.4 ben, niebieski meta-
lik, SD, WK, CZ, RK, WT, zadbany, 
cena 2.500 zł, tel: 886 597 049

KUPIĘ

Wypadek? Problem z wyplata od-
szkodowania? Zadzwoń tel.792 039 
090 Bezpłatne konsultacje. Eventus 
Dochodzenie Odszkodowań

INNE

Pompa wody, oryginał po regenera-
cji do samochodu, 1,9 diesel, Audi 
Passat, 100 zł, Gdynia, tel: 503 631 
333

EDUKACJA
Nauka komputera i programów dla 
seniorów i dzieci, fotografi a ślubna,  
www.phototimo.com, tel: 602 302 
402
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NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Sprzedam mieszkanie własnościo-
we, 53 m2, 3 pokoje, duży balkon, 
w Wejherowie, II piętro, winda, 
częściowo do remontu, cena do 
uzgodnienia, tel: 513 530 224

Sprzedam domek letniskowy, prąd, 
woda, cena: 20 tys. zł, na działce, 
dzierżawa w Zbychowie, nad jezio-
rem Wyspowo, koło Wejherowa, 
tel: 603 642 026

Linia blisko Lębork 15 min, Wejhe-
rowo, piękna działka pod zabudowę 
domu 1 rodzinnego, wszystkie 
media, zagospodarowana, urokliwy 
teren na Kaszubach, 70 000 zł, tel: 
58 713 48 72

Mieszkanie 54 m2, kominek, nowe 
okna, drzwi, budynek gospodarczy, 
działka budowlana, 540 m2, woda, 
możliwa zamiana na działkę ogrod-
niczą, 80 tys zł, tel: 514 780 982

Mieszkanie 1 pokojowe, 38 m2 
w centrum Wejherowa, I piętro, 
bardzo dobra lokalizacja na biuro, 
gabinet, cena: 140 tys zł, tel: 514 
780 982

Sprzedam mieszkanie, 33 m2, 
centrum Wejherowa, 2 pokoje po 
remoncie, III piętro, cena do uzgod-
nienia, tel: 692 397 605

Somonino k/Kartuz, dom do 
remontu, zab. gospod. plus działka 
budowl.- rol. 2500 m2, uzbrojona: 
woda, prąd, kanaliza., 260 tys zł, 
tel: 58 684 11 87, 661 512 563

Działka 400 m2, Gd-Stogi, rekre-
acyjno – ogrodnicza, atrakcyjna, 
domek drewniany 16 m2 + narzę-
dziowy, prąd, własna woda, 15 tys. 
zł, tel: 668 816 662

Działki budowlane sprzedam, 
Domatowo gmina Puck, tel: 666 
039 021

Mieszkanie 47 m2, dwa pokoje, 
duża kuchnia, balkon, wszystko po 
remoncie, jest Księga W. Wejhero-
wo, ul. P. Skargi. 195 tyś zł, tel: 609 
330 231

Gdańsk Osowa, ul. Letniskowa, 
188/1996 m2, media, zaplecze, 
graniczy z jeziorem, wolne, tel: 504 
493 707

Hel działka budowlana, 800 m2, tel: 
607 440 235

Sprzedam suknie ślubną, rozmiar 38 
40, cena: 250 zł, tel: 510 562 210

Działka budowlana 1145 m2, 
wszystkie media, gmina Chmielno, 
cena: 70 tys zł, tel: 504 208 492

Sprzedam mieszkanie, 42 m2, 
Wejherowo, os. 1000 lecia, I piętro, 
balkon, tel: 603 750 440

Mieszkanie 2 pokojowe 45 m2 z ga-
rażem, wysoki parter w 2 piętrowym 
budynku, Rumia Janowo, wszystko 
nowe, pełna własność, 265 tys zł, 
tel: 506 972 999

Gniewino-działka, 1.500 m2 ,bu-
dowlana pod zabudowę mieszka-
niową jednorodzinna z aktualnymi 
warunkami zabudowy, prąd przy 
działce, w sąsiedztwie zabudowania 
siedliskowe, cena za działkę: 68 tys 
zł, tel: 58 572 21 56

Sprzedam działkę budowlaną 2260 
m2, w centrum Kosakowa koło 
Gdyni, możliwość podziału na dwie-
,media w granicy, tel: 669 398 011

Sprzedam działkę ogrodniczą w 
Wejherowie przy ul. Sucharskiego, 
485 m2, domek murowany do 
całkowitego remontu, cena: 18 tys 
zł, tel: 513 014 781

Sprzedam działkę ogrodniczą w 
Wejherowie 485 m2, domek muro-
wany do zamieszkania wszystkie 
media, cena: 50 tys. zł, tel: 513 148 
595

Sprzedam mieszkanie Reda cen-
trum, 3 pokoje, 69 m2, słoneczne, 
ustawne, niewielka płyta, wolne, 
cena do uzgodnienia, tel: 797 573 
304

Pilne sprzedam blaszany – prod. 
oborniki - pawilon handlowy, bez 
lokalizacji, Istnieje możliwość 
przetransportowania lub adaptacji 
na domek, cena do uzgodnienia, tel: 
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Ogłoszenie tygodnia 
Działka 400 m2, Gd-Stogi, rekreacyjno – ogrodnicza, atrak-

cyjna, domek drewniany 16 m2 + narzędziowy, prąd, wła-

sna woda, 15 tys. zł, tel: 668 816 662

TOWARZYSKIE, USŁUGI, PRACA 

(DAM PRACĘ, SZUKAM PRACY)

79986 9 zł + VAT; 11,07 zł z VAT 72240 2 + VAT; 2,46 zł z VAT

NIERUCHOMOŚCI, MOTORYZACJA, EDUKACJA, 

SPRZĘT ELEKTR., ZWIERZĘTA, RÓŻNE, ŻYCZENIA

Aby nadać ogłoszenie, należy wpisać kod ogłoszenia (ramka poniżej), a następnie podać jego treść, np. EXPMSP: treść (maksymalna 

długość sms-a bez kodu to 120 znaków). Ogłoszenie w zależności od rodzaju należy wysłać na jeden z podanych wyżej numerów.

www........eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeexxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxpppres

rak-

ła-

Aby

dług

dołącz swoją fi rmę do informatora
tel. 791 764 155

SPRZĘT ELEKTR.
KOMPUTERY

TELEFONY

Telefon dla emeryta Maxcom, 
nowy, kompletny za jedyne 100 zł, 
tel: 501 276 279

Sony Ericsson Xperia X8, nowy na 
gwarancji do 18.06.13, oryginalnie 
zapakowany, ze słuchawkami, 
kabel USB, karta pamięci 2 GB, 
ładowarka, 380 zł do uzgodnienia, 
tel: 664 750 648

Sony Ericsson C702 w bardzo 
dobrym stanie, mało używany ze 
słuchawkami, kabel USB, z papie-
rami, wideorozmowy, pokrowiec, 
Wejherowo, 220 zł, tel: 664 750 
648

INNE

Telewizor Sony 32 cale i wideo z 
możliwością nagrywania, sprze-
dam, tel: 514 033 519

PRACA
DAM PRACĘ

Zatrudnię kuriera do rozwożenia 
paczek po Wejherowie proszę o CV 
na e-mail:  kurierpomorskie@wp.pl

SZUKAM PRACY

Szukam pracy od zaraz jako pra-
cownik budowlany tel. 695 462 819

Uczciwa 30 letnia dziewczyna 
szuka pracy jako niania, pomoc do-
mowa lub sprzątaczka Sierakowice 
- Kartuzy tel. 694 236 680

Emerytka, lat 62, bez nałogów, 
zaopiekuje się dzieckiem, może być 

niemowle, lub starsza osobą, 515 
654 688

Kolportaż gazet, reklam-ówek, 
Wejherowo-Reda-Rumia, 515 654 
688

Szukam pracy od zaraz, tel. 695 
462 819

Szukam pracy jako pomocnik 
murarza z Żukowa i okolic, tel. 691 
625 547

Kobieta 41 lat, zaopiekuję się 
dzieckiem u siebie w domu, w wie-
ku powyżej 3 lat (Os. Kaszubskie-
Wejherowo), doświadczenie, tel: 
692 575 818 

USŁUGI
Chwilówki, 2 800 zł, Wejherowo, 
dzwoń 585 726 036

Malarz wymaluje państwo miesz-
kanie, dom, wnętrza, renowacje po 
zalaniu, wilgoci, upiększania oraz 
inne usługi, zaufany, sympatyczny, 
kulturalny, tel: 885 770 166

Dekoracje ślubne, czarna 6m, 
Limuzyna Lincoln Town Car - 
atrakcyjne ceny! Ślubne Marzenie  
www.slubnemarzenie.pl, tel: 698 
648 614

Przeprowadzki kompleksowe, do-
mów, mieszkań, fi rm i biur, usługi 
transportowe, bagażowe, Rumia, 
Reda, Wejherowo, tel: 509 256 121

Profesjonalne strony internetowe, 
szybkie terminy realizacji, niskie 
ceny – 299 zł/ strona www, tel: 504 
256 658

Masaż metodą Ackermanna wy-
konywany przez dyplomowanego 
rehabilitanta, porady zdrowotne, 
ziołolecznictwo, tel: 668 103 233

Twój prywatny trener, tel: 531 755 

555

Remonty, wykończenia, 100% 
zadowolonych klientów. Sprawdź 
sam! Tel: 790 490 605

Tworzenie stron www na zamówie-
nie, szybko, profesjonalnie, tanio, 
tel: 504 265 658

TOWARZYSKIE
Zadbany, wysoki, samotny 43 latek 
pozna zadbaną kobietę do stałego 
związku z Wejherowa lub okolic, 
Wejherowo, tel: 784 159 735

Mam 182 cm wzrostu, jestem 
brunetem, wiek 33 lat, chciałbym 
poznać miłą, otwartą, szczerą 
kobietę w wieku od 23 do 33 lat, 
tel: 607 942 590

Wolna 65/165 sympatyczna apary-

cja, pozytywnie ustawiona do życia, 
bez nałogów i zobowiązań, pozna 
pana w wieku od 60 do 75 lat, tel: 
783 769 170

Samotny w związku 58 lat, pozna 
panią, 55-65 lat, Gdynia - Wejhero-
wo i okolice, spotkanie towarzy-
skie, tylko sms, tel: 694 370 987

Skromny kawaler lat 41, szczupły, 
abstynent z ruchomościami i 
nieruchomościami, pozna do 
stałego związku inteligentną panią 
o podobnych zaletach, tel: 514 
780 981

Facet po 30tce, wolny, szczupły, 
175, niepalący, z własnym lokum, 
pozna panią celem miłego spędze-
nie czasu, Gdynia, tel: 798 539 486

Wesoła, drobna wdowa pozna zmo-
toryzowanego pana o podobnych 
cechach. Kultura osobista ponad 
wszystko tel. 517 324 144

ZWIERZĘTA
Gołębnik składany 2,5 m x 2,5 m, 
wys. 2,2 wraz z gołębiami poczto-
wymi, ok. 50 szt, sprzedam, tel: 514 
033 519

RÓŻNE
Pojemniki plastikowe, 800/1000 
L w koszu metalowym na palecie, 
250 zł przy dwóch sztukach, trans-
port gratis, tel: 503 631 333

Buty do jazdy konnej (sztyblety), 
skórzane, roz. 37, czarne w bardzo 
dobrym stanie, sprzedam, 70 zł, tel: 
692 459 271, 58 676 20 72

Sprzedam obraz ol./pł. Pejzaż, 
początek XX w., sygnat. Nieczyt., 
wym. 50x98 + rama drewniana, b. 
ładny, cena 1800 zł, tel: 668 370 
419 

Beczki plastikowe 200/220 L – 40 
zł oraz 60 L z pokrywą, zamykane 
klamrą, 40 zł, Gdynia, tel: 503 
631 333

Kupie każde zboże, ilość min 23 t., 
zapewniam transport, płace w dniu 
załadunku, tel: 509 942 079

Przyjmę wózek spacerówkę w 
dobrym stanie dla dziewczynki, tel: 
792 194 669

Namiot handlowy 2/4 rozciągany, 
bardzo stabilny, mocny, kolor biało 
– zielony, cena: 800 zł, tel: 502 
056 307

Ubranko do chrztu dla chłopca, 
komplet: spodnie, bluzka i czapka, 
raz założone, cena: 40 zł, Gołubie, 
tel: 889 901 122

Sprzedam łóżko do masażu, części 
dołączane, regulacja w górę i w 
dól, mało używane, kolor brązowy, 
Ups Stadion, cena: 450 zł, tel: 889 
901 122

Sprzedam drzwi harmonijkowe, 
sosnowe, 50 zł, Kartuzy, tel: 695 
999 098

Kupię każde zboże, ilość min 23 t, 
zapewniam transport, płacę w dniu 
załadunku, tel: 509 942 079

Sprzedam nowy niklowany regał 
na buty, 2 poziomowy, regulowany, 
cena: 60 zł, Gdynia, tel: 515 484 
813

Sprzedam nowa uszczelkę do pralki 
Kandy CTE82TV, cena: 100zl + 
dozownik proszku, cena: 40 zł, 
Gdynia, tel: 515 48 48 13

Sprzedam suknie ślubną rozmiar 
38-40 cena: 250 zł, tel: 508 274 302

Sprzedam suknie ślubną rozmiar 38 
40, cena: 200 zł, 608 896 640

Namiot handlowy rozciągany, 2/4, 

boczne ściany, dopinane i 3 stoły 
składane, cena: 800 zł, tel: 502 
056 307

Sprzedam składany lekki rower 
gimnastyczny, cena: 250 zł, tel: 58 
623 85 50

Gazowy podgrzewacz wody 
TERMA elektroniczny stan b.d. 
sprzedam tel: 880 215 385

Sprzedam płyty winylowe, 12 
szt., duże, min. Oz Billy Idol Papa 
Dance Dm i inne oraz 6 małych 
różnych, cena do uzgodnienia, tel: 
503 325 202

We wszystko czego potrzebujesz do 
pielęgnacji dłoni i stylizacji paznok-
ci zaopatrzysz się u nas. Bogata 
oferta, dobre ceny, tel: 502 711 506 

Rusztowania warszawskie 
sprzedam, wynajmę. Wejherowo - 
Gościcino, tel: 668 493 986

Sprzedam duży steper z kolumna-
mi, 130 zł, tel: 502 351 988

Kupię wideo - możliwość nagrywa-
nia tel. 516 217 957

Sprzedam drzewo opałowe, świerk, 
buk, pocięte tel. 600 676 350

Sprzedam posągi dziewczynka 
i chłopak, wys 70 cm, kolor 
łososiowy. Cena za komplet  350 zł 
Żukowo tel. 503 867 144
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SPORTOWY
REGION

Trudni rywale

Nie lada zadanie czeka zarówno koszykarzy Asseco Proko-
mu jak i koszykarki Lotosu Gdynia w Eurolidze. Oba zespoły 
wylosowały trudnych przeciwników. Panowie zagrają m.in. 
z FC Barceloną, Montepaschi Siena, UNICS Kazań a panie z 
UMMC Ekaterinburg, Galatasaray, Ros Casares. 

Puchar Ligi

Letni Puchar Gdyńskiej Ligi 6 rusza 
już 8 sierpnia. Na obiektach Checz w 
Gdyni przy ul. Zamenhofa wystartuje 
20 drużyn a stawką będzie darmowy 
udział w jesiennej edycji GL6.

Na sportowych arenach

Avans Wejherowo liderem 
wakacyjnej Ligii Orlik

W sobotę odbyła się inauguracja Wakacyjnej Ligii Or-
lik w Luzinie. Jest to już III edycja ligi organizowa-
nej przez GOSRiT Luzino. Tym razem organizatorami 
rozgrywek są Adam Olejniczak i Tomasz Myszewski . 
Do startu zgłosiło się sześć drużyn: Avans Wejherowo, 
Juksy Luzino, Elektrycy Elprofessional, GKS Luzino, 
GOSRiT 95 Luzino i A jene jo. Liderem po pierwszej 
kolejce został zespół Avans Wejherowo, który aż 7:0 
rozgromił Juksy Luzino. 

Puchary dla mistrzów rakietki

Po raz pierwszy w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Redzie został rozegrany turniej badminto-
na. Chętnych było tak dużo, że zawody podzielono na 
dwie kategorie wiekowe. Na dwóch, specjalnie przy-
gotowanych do tego celu boiskach i przy sprzyjającej 
pogodzie, zagrało ponad 25 osób. 
W kategorii młodszej, w rozgrywkach półfi nałowych 
Aleksandra Jezierska przegrała z Maciejem Tarłow-
skim 0:2 a Kinga Jach pokonała Katarzynę Dudzińską 
2:1. W meczu o trzecie miejsce Ola Jezierska uległa 
Kindze Jach 0:2. W fi nale spotkali się Maciej Tarłowski 
i Kasia Dudzińska, który pokonał zawodniczkę 2:0. 
W kategorii starszej, w półfi nałach Mikołaj Gurski 
przegrał z Kacprem Myszką 1:2 a Ewelina Wesołek 
wygrała z Janem Nurzyńskim 2:1. W meczu o trzecie 
miejsce Janek Nurzyński rozgromił Mikołaja Gurskie-
go 0:2. Finałowym zwycięzcą został Kacper Myszka, 
który pokonał Ewelinę Wesołek 2:0.

Chemik Police najlepszy w Gdyni

Dla kibiców w Polsce to być może zaskakujące roz-
strzygnięcie, ale w piłce juniorskiej obowiązuje nico 
inna hierarchia. W rozegranych w Gdyni Mistrzo-
stwach Polski juniorów młodszych w piłce nożnej naj-
lepsza okazała się drużyna Chemika Police (seniorski 
zespół gra w III lidze Bałtyckiej). Mistrzostwa odbywa-
ły się na stadionie GOSiR i od samego początku były 
niezwykle emocjonujące. Obok zwycięskiego Chemika 
zagrały w nich jeszcze Rozwój Katowice, OKS Olsztyn 
i Legia Warszawa. Chemik mimo, iż pierwsze spotka-
nie przegrał to w dwóch kolejnych pokonał Legię 4:2 i 
OKS 4:0 i tym samym sięgnął po złoty medal.

Pierwszy sprawdzian Orląt

Przygotowania do nowego sezonu wznawiają piłka-
rze redzkich Orląt. Na początek, już dziś, zmierzą się 
z Gryfem Wejherowo. Podopieczni Mieczysława Gier-
szewskiego rozpoczęli przygotowania do IV ligowych 
rozgrywek. Po spadku z III ligi w zespole zaszło kilka 
zmian. Przede wszystkim nie ma już w zespole Rober-
ta Szudrowicza. Napastnik przyjął ofertę Gryfa Wejhe-
rowo i od nowego sezonu będzie reprezentował barwy 
żółto-czarnych. 
- W naszym zespole piłkarze mają szansę się wypromo-
wać – mówił trener Mieczysław Gierszewski. – Nie stać 
nas na płacenie dużych pieniędzy. Piłkarze grają o wła-
sną przyszłość. Już dziś pierwszy sprawdzian redzkich 
Orląt przed zbliżającym się sezonem. Rywalem będzie 
Gryf Wejherowo, który przygotowuje się nie tylko do 
rozgrywek III ligi, ale również do meczu rundy przed-
wstępnej Pucharu Polski na szczeblu centralnym. Za-
tem obaj trenerzy będą mieć okazję, aby przetestować 
kilku zawodników a także sprawdzić ustawienia tak-
tyczne. Mecz odbędzie się w Redzie o godzinie 18.00. 

Na kompleksie sportowym Or-
lik w Redzie odbył się turniej 
piłki nożnej street soccera dla 
rocznika 1998 i młodszych. 
Zawody rozegrano w składach 
dwuosobowych, co pozytyw-
nie wpłynęło na frekwencję. 
Mimo deszczu na turniej sta-
wiło się aż trzynaście drużyn. 
W rundzie eliminacyjnej naj-
słabszy zespół odpadał z gry. W 
tym momencie piłkarze musieli 
wykazać się żelaznymi nerwa-
mi, gdyż street soccer wymagał 
od zawodników doskonałego 
przygotowania kondycyjnego 
i świetnego wyszkolenia tech-
nicznego. Kibice zobaczyli, 
jaki wielki potencjał drzemie w 

Śmiało można powiedzieć, 
że Gdynia to żeglarska sto-
lica Polski. Już po raz 12 or-
ganizowane zawody Gdynia 
Sailing Days przyciągnęły na 
start nie tylko czołówkę pol-
skich zawodników, ale rów-
nież gości z zagranicy.
- Zawodników z poza Polski 
do Gdyni przyciąga, to, że 
zawody rozgrywane są prak-
tycznie w centrum miasta – 
przyznaje Maciej Grabowski, 
gdynian z urodzenia, trzykrot-
ny olimpijczyk, były mistrz 
Europy w klasie Laser. - Za-
zwyczaj startujemy gdzieś na 
obrzeżach wielkich aglomera-
cji albo wiele kilometrów od 
nich. W Gdyni po wyścigach, 
zsiada się z łódki i już się jest 
wśród ludzi, w mieście. Wszę-
dzie jest blisko.
Pierwsze w historii Polski cy-
kliczne zawody żeglarskie to 
największa tego typu impre-
za sportowa w obrębie Morza 
Bałtyckiego, obok tak znane-
go wydarzenia jak niemiec-
ki Tydzień Kiloński. W tym 
roku impreza potrwa od 14 do 
24 lipca i będzie nie lada grat-
ką dla kibiców.
- Atutem Gdynia Sailing Days 
jest to, że osoby, które przyj-
dą na Bulwar Nadmorski będą 
mogły z bardzo bliskiej odle-
głości i w komfortowych wa-
runkach obserwować zma-
gania żeglarzy – informują 
organizatorzy zawodów. – 
Dodatkową zachętą powin-
na być obecność najlepszych 
polskich sportowców w tej 
dyscyplinie, m.in. Mateusza 
Kusznierewicza i Dominika 
Życkiego, którzy także zapre-

zentują się w sportowej rywa-
lizacji.
Ceremonia otwarcia Żeglar-
skich Dni Gdyni odbędzie się 
w piątek 15 lipca o godzinie 
18.00 w Cafe Contrast, który 
to stanie się na czas zawodów 
miejscem ofi cjalnych uroczy-
stości. Tegoroczne zmagania 
podzielone zostały na pięć 
bloków. Od 14 do 16 lipca na 
wody Zatoki Gdańskiej wy-
płyną najmłodsi adepci że-
glarstwa. Rywalizować będą 
o Puchar Trenerów a organi-
zatorzy spodziewają się po-
nad 200 uczestników w wieku 
o 6 o 13 lat. 
- To bardzo dobry pomysł, że 
udało się, w ramach Dni Że-
glarskich, połączyć zawody 
dla najmłodszych z rywaliza-
cją najlepszych – mówi Ma-
ciej Grabowski.
Od poniedziałku (18 lipca) 
przez trzy dni rywalizować 
będą natomiast zawodnicy w 
Pucharze Miasta Gdyni. - W 
tym roku w jego programie 
znajdują się następujące kla-
sy: Laser 4.7, Laser Radial, 
Europa i RS Tera. Na starcie 
awizowani są zawodnicy, ma-
jący na koncie występy w mi-
strzostwach świata i Europy- 
czytamy na ofi cjalnej stronie 
internetowej mistrzostw.
To jednak jeszcze nie wszyst-
ko. Podczas tak wielkiej im-
prezy nie mogło zabraknąć za-
wodów w Match Racingu. Od 
19 do 23 lipca o zwycięstwo 
rywalizować będzie dziesięć 
najlepszych sterniczek i ster-
ników kontynentu. Polskę 
reprezentują Katarzyna Pic i 
Przemysław Tarnacki. 
W kolejny weekend (22-24 
lipca) na wodzie pojawią się 
zawodnicy, by walczyć o Mi-
strzostwo Polski w klasie Star. 

Cała Gdynia pod żaglami
ŻEGLARSTWO | Prawie dwa i pół tygodnia potrwa w Gdyni największa im-
preza żeglarska. Gdynia Sailing Days zgromadzi na starcie ponad pół tysiąca 
uczestników. Imponująca jest również liczba imprez towarzyszących.

Tytułu bronić będą Mateusz 
Kusznierewicz i Dominik Życ-
ki, świetnie znani kibicom w ca-
łej Polsce. Zmagania zakończy 
Puchar Polski w klasie 505 (23-
24 lipca). 

Bieżące informacje o rywaliza-
cji w poszczególnych konku-
rencjach będą pojawiały się na 
stronie internetowej Expressu 
Gdyńskiego.

Święcki & Kontny wygrali turniej
STREET SOCCER | W prawdziwej sportowej atmosferze przebiegała wakacyjna ry-
walizacja w turnieju Street Soccera dla rocznika 1998 i młodszych.

redzkiej młodzieży. Do ścisłej 
czołówki awansowało siedem 
drużyn, które podzielono na 
dwie grupy.  Przejście do półfi -
nału uzyskiwały dwa najlepsze 
teamy. 
- Mecze były bardzo zacięte, a 
o wyniku końcowym decydo-
wała dogrywka – mówi dyrek-
tor Jerzy Conradi. W rozgryw-
kach półfi nałowych Lisiecki & 
Willma – Miotk & Meina 2:3, 
Święcki & Kontny – Lewan-
dowski & Ł aziński 3:2.  W 
meczu o trzecie miejsce Ła-
ziński & Lewandowski poko-
nali Lisieckiego & Willmę 4:2. 
W fi nale spotkali się Święcki 
& Kontny oraz Miotk & Me-
ina. Gospodarze pokonali go-
ści 3:2. Zwycięzcy otrzymali 
pamiątkowe medale, puchary i 
nagrody rzeczowe. Najlepszym 
zawodnikiem został Bartosz 
Święcki, a najbardziej warto-
ściowym graczem jest Krystian 
Łaziński.                             (dd)Fo
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Mateusz Kusznierewicz (na zdjęciu) wraz Dominikiem Życkim 
będzie bronił z tytułu w Klasie Star

Wielki potencjał sportowy pokazał 
Sebastian Meina

- W naszym zespole piłka-
rze mają szansę się wy-
promować – mówił trener

Łukasz Krzemiński
l.krzeminski@expressy.pl
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Treningi trener Grzegorz Ni-
ciński rozpoczął w minioną 
sobotę testami wydolnościo-
wymi wszystkich zawodni-
ków. Do tych prawidłowych 
jednostek treningowych 
szkoleniowiec przystąpił w 
poniedziałek 11 lipca. Przed 
piłkarzami zaledwie ponad 
trzy tygodnie przygotowań, 
gdyż rozgrywki rozpoczynają 
się już 6/7 sierpnia i w pierw-
szym spotkaniu Gryf spotka 
się na własnym boisku z Car-
tusią Kartuzy (cały terminarz 
rundy jesiennej dostępny jest 
na stronie gryfwejherowo.
com.pl). 
Jak na razie w zespole wej-
herowian można zauważyć 
sześć nowych twarzy – Ro-
berta Szudrowicza, Adria-
na Kochanka i Adama Dudę 
oraz trzech testowanych za-
wodników, których trener 
będzie mógł sprawdzić już 
w piątek o godzinie 18.00 w 
pierwszym meczu kontrol-

nym z Orlętami Reda w Re-
dzie. 
- O nowych zawodnikach 
będę mógł coś więcej powie-
dzieć po meczach kontrol-
nych, są to ciekawe posta-
cie, które na pewno wniosą 
do drużyny świeżego ducha. 
O testowanych zawodnikach 
zadecydujemy w przyszłym 
tygodniu – mówi Grzegorz 
Niciński, trener Gryfa. 
Póki co przygotowania są 
bardzo ciężkie dla zawod-
ników Gryfa, polegające na 
bieganiu, ćwiczeniami na 
siłowni, ćwiczeniami z pił-
kami, grami na utrzymanie, 
stabilizacji oraz rozciąganiu. 
- Tak naprawdę trzy tygo-
dnie nam zupełnie wystarcza 
by się przygotować do sezo-
nu. Skończyliśmy sezon do-
piero 25 czerwca, więc tak 
krótka przerwa nie wpłynie 
negatywnie na formę moich 
zawodników, co potwierdzi-
ły badania wydolnościowe – 
dodaje trener.
Po piątkowym spotkaniu kon-
trolnym, żółto – czarni za-
grają pucharowe spotkanie z 

Przypomnijmy, że gryfi ci 
25 czerwca zdobyli po raz 
trzeci w historii klubu PP 
na szczeblu regionalnym 
pokonując w fi nale Gryf 
2009 Tczew. Pozwoliło im 
to awansować na szczebel 
centralny. Olimpia Gru-
dziądz to beniaminek I ligi. 
Będzie to dobra możliwość 
dla trenera Grzegorza Ni-
cińskiego, by sprawdzić 
swoich zawodników na tle 
rywala, który gra o dwie 
ligi wyżej. Będzie to rów-
nież niesamowita heca dla 

wejherowskich kibiców, 
którzy w ostatnim pucha-
rowym spotkaniu zapełnili 
cały stadion i głośnym do-
pingiem wspierali swoich 
pupili. W środę 20 lipca 
zapowiada się powtórka z 
tego wydarzenia. Wszyst-
kich serdecznie zaprasza-
my. Początek spotkania 
o godzinie 17.30. Bilet 
można nabyć w cenie 10 
złotych natomiast kobiety i 
dzieci do lat 12 – stu wstęp 
wolny. 

Łukasz Nowaczyk

Póki co umowę z klubem z 
Wejherowa podpisał napastnik 
Robert Szudrowicz, zawodnik 
waży 74 kilogramy i mierzy 180 
centymetrów. Urodził się 20 
stycznia 1979. W swojej karie-
rze występował m.in. w takich 
klubach, jak: Rawia Rawicz, 
Kania Gostyń, Bałtyk Gdynia 
czy ostatnio Orlęta Reda. W 
ostatnim sezonie w Redzie wy-
stąpił w 25 meczach, z czego 
w 23 w pierwszej jedenastce. 
Kolejnym wzmocnieniem jest 
Adrian Kochanek, lewonoż-
ny obrońca. Urodzony 29 lipca 
1989 roku wychowanek szkółki 
piłkarskiej w Słubicach będzie 

w najbliższym sezonie walczył 
o miejsce w pierwszej jedenast-
ce Grzegorza Nicińskiego. Wa-
żący 78 kilogramów i mierzący 
183 centymetry defensor wystę-
pował w swojej karierze w Polo-
nii Słubice, Piaście Choszczno, 
a ostatnio w Orle Międzyrzecz 
(III liga dolnośląsko – lubuska). 
W ostatnim sezonie Kochanek 
zagrał w 21 spotkaniach ligo-
wych, z tego w 17 w pierwszej 
„11”, strzelając przy tym jedną 
bramkę. Kochanek już w wie-
ku 18 lat występował  na dru-
goligowych boiskach w Polonii 
Słubice w pełnowymiarowych 
czasach. W bramce Gryfa rów-

nież zwiększy się rywalizacja, 
gdyż na Wzgórze Wolności za-
witał Adam Duda. 34 – letni do-
świadczony golkiper ostatnio 
występował w Orkanie Rumia 
i przez wiele sezonów był pod-
stawowym bramkarzem tego 
klubu. Duda miał już w swojej 
karierze epizod w wejherow-
skim Gryfi e. Waży 82 kilogra-
my i mierzy 182 centymetry. 
Z klubu odeszli Łukasz Kłos 
(Bytovia Bytów), Łukasz Król 
(szuka klubu), Grzegorz Smola-
rek (szuka klubu), Maciej Pliń-
ski (drużyna rezerw). Nazwiska 
testowanych zawodników to jak 
na razie tajemnica. To jednak 
nie jest jeszcze koniec ruchów 
transferowych w ekipie Grzego-
rza Nicińskiego. - O wszystkim 
będziemy na bieżąco informo-
wać – zapewnia Wiesław Re-
nusz, dyrektor sportowy klubu.                
 Łukasz Nowaczyk

Transferowy zawrót głowy
Transfery | Działacze Gryfa Orlex Wejherowo nie próżnują w transferach w przerwie letniej między rozgrywkami. 

Adam Duda

Adrian Kochanek

Robert Szudrowicz

To jednak nie jest jeszcze ko-
niec ruchów transferowych w 
ekipie Grzegorza Nicińskiego.

Puchar Polski już w środę
PP | Gryf Orlex Wejherowo w najbliższą środę o 
17.30 zagra w kolejnej rundzie Pucharu Polski z 
pierwszoligową Olimpią Grudziądz.  

W środę 20 lipca zapowia-
da się powtórka z tego wy-
darzenia. Wszystkich ser-
decznie zapraszamy.

Gryfi ci ostro trenują
PRZYGOTOWANIA | Urlopy się skończyły, zawodnicy Gryfa Orlex Wejherowo powrócili do treningów by 
przygotowywać się do zbliżającego się sezonu 2011/2012. 

Olimpią Grudziądz (20 lipca), 
następnie sparing z Wietsicią 
Skarszewy (23 lipca), Pogonią 
Lębork (27 lipca) i Murkamem 

Przodkowo (30 lipca), wszyst-
kie na wyjeździe. Na tym za-
wodnicy ze Wzgórz Wolno-
ści zakończą przygotowania 

i spokojnie przygotowywać 
się będą do pierwszej ligowej 
potyczki. Przypomnijmy, że 
runda jesienna w tym sezonie 

liczyć sobie będzie aż 17 spo-
tkań, natomiast wiosenna 13 
i zakończy się już 2 czerwca 
2012 roku. 

Łukasz Nowaczyk
l.nowaczyk@expressy.pl

Zawodnicy Gryfa mają zaledwie trzy tygodnie na przygotowanie się do ligi
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Mateusz Ostaszewski, bo o nim 
mowa treningiem siłowym za-
jął się pięć lat temu. Od pod-
noszenia ciężarów przeszedł do 
zawodów strongman i poradził 
sobie bardzo dobrze.
- Pierwszy sukces miał miejsce 
22 maja w Iławie, gdzie Mate-
usza, ku własnemu zaskoczeniu 
zajął pierwsze miejsce – infor-
muje Luiza Prałat. - Kolejne 
sukcesy nastąpiły jeden po dru-
gim. W czerwcu czterokrotnie 
zdobył II miejsce: w Gdańsku, 
Człuchowie, Lęborku i w Re-
sku. Na początku lipca, w Mar-
kach, kolejny raz stanął na po-
dium. 
Chociaż Ostaszewski dopiero 
zaczyna swoją przygodę wśród 

najsilniejszych ludzi w Polsce 
to nie brak mu zapału i chęci 
do pracy. Jest wprawdzie często 
najlżejszy z całej stawki, ale nie 
przeszkadza mu to w osiąganiu 
dobrych rezultatów.
Obecnie zawodnik przygoto-
wuje się do eliminacji do MŚ 
Arnold Classic Amateur 2012. 
- 25 lipca w Ustroniu Morskim 
i 30 lipca w Międzyzdrojach 
Mateusz będzie walczył w eli-
minacjach – mówi Luiza Prałat. 
– Ponadto, osoby, które chcia-
łyby się przekonać o talencie 
Ostaszewskiego będą mogły 
zobaczyć go w akcji 7 sierp-
nia na Jarmarku Dominikań-
skim, gdzie odbędą się zawody 
strongmanów.                   (luK)

Siatkarskie zmagania ro-
zegrały się na kompleksie 
sportowym Miejskiego 
Ośrodka Kultury, Sportu i 
Rekreacji.  W dwuosobo-
wych drużynach zagrały 
dzieci z rocznika 1998 i 
młodsi. Do zawodów zgło-
siło się sześć ekip, które 
systemem każdy z każdym 
walczyły o najwyższe lo-
katy w zawodach. 
Po odprawie, którą prze-
prowadził Arkadiusz 
Janor, przystąpiono do 
rywalizacji. W zawodach 
wystąpili sportowcy z Dę-
blina, którzy przyjechali 
do Redy na obóz tenisowy. 
I to właśnie zawodniczki 
z Dęblina zdeklasowały 
chłopców w pięciu wygra-
nych meczach bez straty 
seta. Chłopcy toczyli więc 
walkę o pozostałe miejsca. 
Świetną formę zaprezento-
wała para Miotk & Rataj-
czak. Trzecią lokatę zajęła 
ekipa Sebastian Meina 
& Dawid Kontny, która 
okazała się lepsza w bez-

pośrednim starciu z parą 
Maciej Formella & Seba-
stian Wójtowicz. Kolejne 
miejsce zajęli siatkarze ze 
szkółki tenisowej „Smecz” 
- Jan Nurzyński & Piotr 
Herbert. 
- Zespół z meczu na mecz 
rozkręcał się, a zajęta 
przez nich lokata na pew-
no nie odzwierciedla 
ich nie małych umiejętno-
ści – mówi dyrektor Jerzy 
Conradi.
Stawkę zamknęli zawod-
nicy z ulicy Leśnej czyli 
Marcin Klawikowski & 
Szymon Hebel. W klasy-
fi kacji końcowej zwycię-
żyły Zuzanna Komar i 
Ewelina Wesołek. Drugie 
miejsce zajęli Piotr Miotk 
i Fabian Ratajczak, trzecie 
- Sebastian Meina i Dawid 
Kontny, czwarte - Maciej 
Formella i Sebastian Wój-
towicz, piąte - Jan Nurzyń-
ski i Piotr Herbert i szóste 
miejsce Szymon Hebel i 
Marcel Klawikowski.

(dd)

Złoci medaliści pobiegli w 
składzie Piotr Parfi anowicz, 
Rafał Podziński i Michał 
Olejnik. 
- To jest niesamowite, wszy-
scy jesteśmy przeszczęśliwi 
– powiedział Piotr Parfi ano-
wicz, jeden z członków szta-
fety. – Na początku miałem 
pewne problem, lekko pod-
kręciłem kostkę, ale później 
wszystko było już w porząd-
ku.
- Nogi pracowały niebywale 
– powiedział Rafał Podziński. 
– Mijałem chłopaków, którzy 
wcześniej wydawali mi się 
nie do dogonienia. 
O sukces nie było jednak ła-
two, bo i Polska niezalicza-
na była do grona faworytów. 
Jednak podopieczni Andrzeja 
Olecha stanęli na wysokości 
zadania i o 23 sekundy wy-
przedzili reprezentację Szwe-
cji. 
- Okazało się, że mam naj-
dłuższe rozbicia, więc wie-
działem, że muszę być pierw-
szy – mówił na mecie Michał 
Olejnik. – Wybrałem inny 
wariant niż rywale, więc bie-
głem już do mety samotnie i 

nie wiedziałem tak naprawdę, 
który jestem. Udało się jednak 
i jestem bardzo szczęśliwy.
Bieg sztafetowy był zwień-
czeniem imprezy, która przez 
ponad tydzień zgromadziła w 
okolicach Lęborka, Wejhero-
wa i Rumi najlepszych junio-
rów w biegach na orientację. 
- Zakładałem, że zdobędzie-
my na mistrzostwach trzy me-
dale – mówił szkoleniowiec 
biało-czerwonych. – Zdobyli-
śmy jeden, złoty i z tego rów-
nież bardzo się cieszymy.
We wcześniejszych konkuren-
cjach również nie brakowało 
emocji. Pierwszą konkurencją 
był sprint, a start i meta ulo-
kowane były w okolicy Pla-
cu Pokoju. Wśród Polaków 
najlepszy okazał się Michał 
Olejnik zajmując 5 miejsce 
a wygrał Francuz Basset Lu-
cas. Wśród kobiet zwyciężyła 
Dunka Bobach Ida.
W poniedziałek mistrzostwa 
przeniosły się do Wejherowa. 
Zawodnicy rywalizowali na 
dystansie tzw. long, startując 
w interwałach, co 2 minuty. 
Rywalom nie dał szans Nor-
weg Skogstad Yngve. Nato-
miast ponownie mogła cie-
szyć się rewelacyjna Bobach 
Ida. Dunka sięgnęła po drugie 
złoto.

Polska sztafeta w blasku złota
BIEGI | Ogromną niespodziankę sprawili reprezentanci Polski na zakończenie Mistrzostw Świata Juniorów 
w Biegach na orientację. Złoty medal w sztafecie wywalczyli po 17 latach.

Ciekawostką jest natomiast 
fakt, że w kategorii biegu śred-
niodystansowego medal złoty 
powędrował aż do trzech za-
wodników. Na mecie uzyska-
li identyczny czas 25 minuty i 
43 sekundy. Mistrzami Świata 

zostali Merl Robert z Austrii, 
Rosjanin Nakonechnyy Dmitry 
oraz Fin Tiainen Topias.
U kobiet nie było niespodzian-
ki. Nie do pokonania już po raz 
trzeci był Bobach Ida.
Podkreślić należy jeszcze fan-

tastyczne przygotowanie or-
ganizatorów mistrzostw, a w 
szczególności stadionu w Wej-
herowie, który sprawiał wraże-
nie obiektu na miarę mistrzostw 
o najwyższej randze. Zadbali 
oni o każdy szczegół, by za-

wodnikom niczego nie brako-
wało. - Te mistrzostwa były 
najlepiej zorganizowane jak do 
tej pory – przyznała Mari Viti 
z Międzynarodowej Federacji 
Biegów na Orientację. 

Łukasz Krzemiński
l.krzeminski@expressy.pl

To Polacy ze wszystkich krajów biorących udział w mistrzostwach okazali się najlepsi

Wakacyjny 
turniej siatkówki

SIATKÓWKA | W środę na boisku Orlika w Redzie 
odbył się wakacyjny turniej siatkówki dla rocz-
nika 1998 i młodszych. Tym razem zwyciężyły 
dziewczęta - Zuzanna Komar i Ewelina Wesołek.

Zawodniczki z Dęblina 
zdeklasowały chłopców w 
pięciu wygranych meczach 
bez straty seta. 

Nieudany był poprzedni sezon 
dla drużyny z Małego Trójmia-
sta Kaszubskiego. – Niektórzy 
zawodnicy nie nadawali się do 
gry na trzecioligowym pozio-
mie – mówił po sezonie były 
już trener Orkana Jarosław Ko-
tas.
Nie było mu jednak dane da-
lej prowadzić zespół, gdyż rolę 
szkoleniowca przejął Szymon 
Hartman. Nie jest to jednak 
szkoleniowy nowicjusz. Praco-
wał już w Zatoce Puck, której 
właścicielami byli obecni pre-

zesi Orkana. 
- Będzie to już nasza druga 
współpraca – zaznacza Hart-
man. – Nie zastanawiałem się 
długo nad objęciem stanowiska 
trenera. Choć wiadomo, że cele 
w Orkanie są bardzo wysokie 
to dla nas ważny będzie każdy 
kolejny mecz.
Nie da się jednak ukryć, że po 
raz kolejny Orkan będzie zali-
czany do grona faworytów roz-
grywek. Będzie to już trzecie 
podejście klubu z Rumi do wal-
ki o II ligę. Dwa poprzednie za-

kończyły się niepowodzeniem. 
Pomóc w awansie mają nowi 
zawodnicy. Michał Drzymała 
i Karol Wasilewski to byli za-
wodnicy Bałtyku Gdynia i na 
pewno będą sporym wzmoc-
nieniem. Z wypożyczeń po-
wrócili Marcus Da Silva i Ra-
fał Siemaszko. Testowani są 
także inni piłkarze, m.in. Mate-
usz Wesserling z juniorów Arki 
Gdynia.
- Wzmocnień potrzebujemy 
na każdej pozycji – przekonu-
je trener Orkana. – Szczególnie 

Orkan buduje ciekawy zespół
PIŁKA NOŻNA | Pod wodzą nowego szkoleniowca i z kilkoma zmianami w kadrze 
zespołu przygotowania do sezonu wznowił Orkan Rumia.

szukać będziemy środkowych 
pomocników i napastnika.
Okazja do testowania był roze-
grany w środę mecz kontrolny 
z Arką II Gdynia. Mimo wy-
sokiego zwycięstwa 4:0 widać 
było, że nie wszystkie trybi-
ki funkcjonują odpowiednio. 
Szczególnie poprawie musi 
ulec gra defensywna, gdyż 
Arka stworzyła sobie kilka 
okazji strzeleckich. Skuteczno-
ścią natomiast błysnęli rumia-
nie. Dwie bramki Drzymały i 
po jednej Wesserlinga i Adria-
na Stępnia zapewniły okazale 
zwycięstwo.
Kolejny sprawdzian Orkana 
już w sobotę 16 lipca. W Lę-
borku przeciwnikiem będzie 
miejscowa Pogoń. Początek 
meczu o godzinie 17.00.

Ł. Krzemiński

Młody strongman przykuwa uwagę
STRONGMAN | Ma już na koncie kilka sukcesów w dyscyplinie, która wymaga ogromnej, systematycznej pracy 
nad sobą. Wejherowianin trafi ł już do czołówki Polskich siłaczy.
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Obecnie zawodnik przygotowuje się do eliminacji MŚ
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